

## ۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مؤدیان پیوستند



## نقش دولت چهاردهم در حل مسائل زیست محیطی



مرتضی برکات - روزنامه نگار  
توجه مفرط به اقتصاد و سیاست خارجی، آنگونه که در دهه‌های قبل نیز استمرار داشته، موجب شده مسئله محیط زیست

و نقش مهم آن در توسعه پایدار تقریباً نادیده گرفته شود. ایران به لحاظ اقلیمی و جغرافیایی در وضعیتی قرار گرفته که به آن کشوری خشک و نیمه خشک می‌گویند. از یکسو کمبود آب و از سوی دیگر مشکلات زیست محیطی همچون ریزگردها و آلودگی هوا ایران را احاطه کرده و اینطور به نظر می‌رسد که تناسب حساسیت‌های مدیریتی و دولتی به این موضوع در مقایسه با حجم مشکلاتی که از ناحیه برای مردم ایجاد می‌شود، در موازنه نیست. اخبار منتشر شده از فرونشست‌ها که به تناوب در حال تکرار است نشان می‌دهد ایران در آینده نزدیک نیازمند تغییر و جابجایی ساکنان بخش‌هایی است که تحت تاثیر این پدیده‌ها قرار گرفته‌اند. یکی از بحران‌های مهم که مرتبط با آب است، از پیچیده‌ترین مباحث اجتماعی و سیاسی در آینده خواهد بود. چالش‌های ایران در قبال کمبود آب در مواجهه با افغانستان و ترکیه در حالی مطرح می‌شود که الگوی مصرف چه در بخش‌های خانگی و چه کشاورزی مورد نظر و تدقیق نیست. مادر ایران دارای اضافه برداشت از آب جاری و زیرزمینی هستیم. در شرایط حاضر بیشتر از ۱۵۰ میلیارد متر مکعب بیش از ظرفیت آب‌های زیرزمینی برداشت کردیم. از همین زاویه در برخی موارد این برداشت از آب‌های زیرزمینی خاصیت اکولوژیکی زمین را از بین برده و زمین دچار فروچاله و فرونشست شده است.

## «شهرام دبیری» معاون امور مجلس رئیس جمهور شد

مانع تراشی‌ها برای تولید کنندگان ادامه دارد؛

## قفل وزارت صمت بر ثبت سفارش ماشین‌آلات کشاورزی!

## طیب نیا و پورمحمدی؛ پزشکیان فرماندهان اقتصادی خود را منصوب کرد

## ترکیب برنده در تیم اقتصادی دولت



## قالیباف در نطق پیش از دستور:

## ایران نمی‌گذارد تعرض به خاکش بی پاسخ بماند

رئیس مجلس گفت: ایران نمی‌گذارد تعرض به خاکش بی پاسخ بماند و درسی تاریخی به این دشمن تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهد داد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور در جلسه علنی گفت: طعم شیرین جشن سرمد سالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس جمهور شریف ما متبلور شد، با شهادت فرماندهان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تاختی گرایید، مخصوصاً که یکی از این شهیدان یعنی شهید اسماعیل هنیه میهمان عزیز ما بود و در خانه ما به شهادت رسید، اما تردید نداریم، با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی، کام مردم ایران و نیروهای مقاومت و آزادخواهان جهان، بار دیگر چنان شیرین می‌شود که این رژیم و مخصوصاً کشور حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهند شد، نظام محاسباتی شان را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زیانبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند. رئیس مجلس اظهار کرد: هرگز نباید فراموش کنیم که بعد از علمیات طوفان الاقصی عناصر اصلی امنیت رژیم صهیونیستی از هم فروپاشید و آغازی بر پایان موجودیتش کلید خورد.

## عضو هیات رئیسه مجلس:

## دولت تا آخر هفته لیست وزرا را به مجلس می‌دهد

## تامین مسکن محرومان فراتر از یک الزام

محمود عسکری آزاد - سرپرست بنیاد علوی  
یکی از اهداف کلان نظام جمهوری اسلامی ایران، تامین معشیت محرومین و حفظ و ارتقای کرامت آنهاست. گفتمان انقلاب اسلامی، متأثر از همین محرومیت‌زدایی و فرصت‌سازی‌های جدید در سایه این رسالت عظیم است. محرومیت‌زدایی، به صورت ذاتی فرصت‌ساز است، زیرا اتزول کمی و کیفی شاخصه‌های محرومیت و فقر، مجرای تنفس اقتصادی و اجتماعی در کشور را بسط داده و مناسبات خلاقانه‌ای را بر اساس تعامل همه اقشار جامعه با یکدیگر شکل می‌دهد. از این رو، رسالت مسئولیت‌زدایی تعطیل بر دار نیست و فراتر از یک الزام محسوب می‌شود.

این رسالت بزرگ و مستمر، از سوی نهادهای گوناگونی دنبال می‌شود که عزم و اراده همه آنها در کاهش بار معیشتی از دوش افراد محروم تخمین برانگیز و شایسته تقدیر است. در یکی از این موارد، بنیاد مستضعفان با اعطاء ۲۰۰۰ میلیارد ریال، در قالب تفاهمنامه‌های مشترک با دستگاه‌های ذیربط و نهادهای حمایتی و هم‌زمان با پوشش چهل خدمت علوی، به خانه دار شدن محرومان نیازمند مسکن در مناطق مختلف کشور کمک کرده است. بر همین اساس، ۹۵۰ میلیارد ریال از این میزان در پوشش چهل خدمت علوی در چله خدمت طبق تفاهمنامه مشترک ۲۰ هزار واحدی فیما بین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و بنیاد مسکن به مسکن محرومان اختصاص یافت.

از سوی دیگر، شناسایی جامعه هدف و مخاطبان طرح چهل خدمت علوی، از اصلی‌ترین دغدغه‌های بنیاد مستضعفان بوده است. این مخاطب شناسی گسترده، خود را در نحوه اختصاص منابع به وضوح نشان داده است. به عنوان مثال، در این پوشش، ۹۵۰ میلیارد ریال به خانواده‌های پُر معلول (خانواده‌هایی که بیش از یک معلول در آنها وجود دارد) اختصاص یافته و در این زمینه، تفاهمنامه‌ای با سازمان بهزیستی امضا شده است. همچنین طبق تفاهمنامه امضا شده با بنیاد مسکن و انجمن خیرین مسکن ساز نیز ۱۰۰ میلیارد ریال به تامین مسکن خانواده‌های بی‌بیماران پوستی (خاص) اختصاص یافته است.

در نهایت اینکه اگر روند تامین مسکن محرومان، در بطن یک سیاستگذاری موثر و با نگاهی عملیاتی و جهادی صورت گیرد، ما را به نتیجه مطلوب و پیش‌بینی شده خواهد رساند. این رویکرد، با قوت و جدیت از سوی بنیاد مستضعفان ادامه پیدا خواهد کرد. انشالله.

## امنیت شغلی دغدغه همیشگی کارگران



شده نسل جوان کمتر به کار کردن در مراکز تولیدی و با کارخانه‌ها تمایلی نشان بدهند. بسیاری از کارخانه‌ها و شرکت‌ها برای اینکه با اداره کار و شرایط سخت بیمه مواجه نشوند همه کارهای شرکت یا مرکز تولیدی را به شکل پروژه در اختیار پیمانکاران قرار می‌دهند. پیمانکار موظف می‌شود برای انجام پروژه، نیروی کار استخدام و او را بیمه کند. در این میان برخی از پیمانکاران با قراردادهای کوتاه مدت آن هم بدون بیمه، کارگران را با کمترین حقوق استخدام می‌کنند. حتی برای اینکه با شکایت کارگران مواجه نشوند با استخدام کارگران اتباع کارها را به آنها می‌دهند و به این ترتیب همه سود پروژه به جیب خودشان می‌رود.

حاضر با توجه به اینکه هزینه‌ها از دستمزد بالاتر است؛ همچنان شاهد هستیم بیشتر افراد حتی تحصیلکرده حاضر نیستند ۸ ساعت در یک مجموعه یا واحد تولیدی کار کنند و ۱۱ یا ۱۰ میلیون تومان حقوق بگیرند چون از عهده هزینه‌های زندگی برنمی‌آیند. کارگری که می‌بیند باید ماهی ۸ تا ۷ میلیون تومان اجاره بدهد، تصمیم می‌گیرد که به مشاغل کاذب و غیرمولد روی بیاورد.

اسدی با بیان اینکه دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری باید لغو شود گفت: این دادنامه معضلات زیادی را برای جامعه کارگری ایجاد کرد و ضمن رواج قراردادهای کوتاه مدت کار، باعث شد امروز کارفرما نتواند کارگر خوب و نیروی ماهر و کارآزموده را به خدمت بگیرد.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار اظهار داشت: در بیشتر کشورها کارگری که در محیط کار سه تا چهار سال می‌ماند و مشغول کار می‌شود، او را استخدام می‌کنند و هر زمان که بیکار شود، بیمه‌های بیکاری قوی او را حمایت می‌کنند و تا

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار با اشاره به اینکه امنیت شغلی یکی از دغدغه‌های جامعه کارگری است گفت: کارگری که دارای قرارداد موقت است نمی‌تواند برای زندگی خود برنامه‌ریزی کند یا برای اجاره یک خانه قرارداد یکساله ببندد. موضوعی است که رهبر انقلاب نیز در دیدار با کارگران در اردیبهشت ماه سال جاری با اشاره به آن تاکید کردند امنیت شغلی از وظایف مسئولان است. ایشان گفتند اگر حال جامعه کارگری خوب باشد حال جامعه نیز خوب می‌شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ هم‌زمان با روز کارگر با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در جهش تولید و بهبود وضعیت اقتصادی کشور، به تبیین وظایف مسئولان برای حل مشکلات قشر قانع و نجیب کارگر پرداختند و گفتند: حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد کرد.

امنیت شغلی، موضوعی است که جامعه کارگری سال‌هاست با آن دست به گریبان است. قراردادهای کوتاه مدت، و آینده نامعلوم شغلی باعث شده است که برخی از کارگران دلسرد شوند. به روایت آمار در حال حاضر حدود ۹۶ درصد قراردادهای کار به صورت موقت هستند و مشکلاتی مانند عدم بیمه و عدم دریافت دستمزد قانونی دارند. بررسی اعتراض‌های کارگری در سال‌های اخیر نشان می‌دهد بخشی از این اعتراض‌ها به دلیل نبود امنیت شغلی و همچنین پرداخت نشدن حقوق‌ها است.

قراردادهای کوتاه مدت و تهدید به عدم تمدید قرارداد و اخراج، از عوامل مهمی هستند که باعث

## سخنگوی سازمان امور مالیاتی: ۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مؤدیان پیوستند

ز مستان ۱۴۰۲ اظهارنامه پیش فرض ارائه شد و در بهار امسال هم اظهارنامه پیش فرض ارائه می‌شود. در این برنامه طاهری نماینده مجلس نیز با بیان اینکه قبلاً مالیات ممیز محوری بود، بعداً سامانه مودیان آمد که بدون دخالت اشخاص مالیات اشخاص محاسبه شود، تصریح کرد: هدف از سامانه مودیان مالیاتی فقط حذف کاغذ نیست، بلکه شفاف و واقعی شدن درآمد مالیات دولت و پرهیز از کسری بودجه است. هزینه‌های بودجه زمانی قابل تأمین است که درآمد واقعی دولت در سامانه مودیان پیش‌بینی شود.

شده است. به گفته وی، بیش از ۴۰ درصد فروش‌ها و ۳۳ درصد خریدهای اشخاص، مستند به صورتحساب الکترونیکی است. موحدی بکنظر با بیان اینکه نوع صورتحساب الکترونیکی داریم، گفت: ۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مودیان ملحق شده‌اند. البته نوع صورتحساب تفاوت دارد. وی گفت: در قانون قدیم مودی باید اظهارنامه ارائه کند، اما در سامانه مودیان هر صورتحساب که در سامانه می‌آید، یک اظهارنامه پیش‌فرض برای او ارسال می‌شود و با پذیرش آن مالیات خود را می‌پردازد. برای دوره

موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: با اجرای سامانه مودیان مالیاتی ۹۰ درصد مودیان به سامانه مودیان پیوستند، گرچه برخی به میزان اندک صورتحساب‌ها را الکترونیکی ارائه کرده‌اند. مهدی موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی در برنامه گفتگوی خبر ۱۴ گفت: در سامانه مودیان مالیاتی ۱۸۷ هزار مودی شامل ۴۰ هزار مودی حقیقی و ۱۴۷ هزار مودی حقوقی صورتحساب الکترونیکی ارسال کرده‌اند که در مجموع ۲۵۵ میلیارد صورتحساب الکترونیکی به سامانه صادر

خروج نقدینگی و بی اثر ماندن حمایت‌های دولتی، بازار را به نوسان یک درصدی رساند؛

# دامنه محدود بورس، زیر تنش‌های منطقه‌ای

داشته باشد. وی اظهار کرد: تغییر دولت و اینکه هنوز وزیر اقتصاد و تیم اقتصادی کشور مشخص نشده در این تعلل دخیل بود یا نه؟ یا اینکه دوستان عقیده دارند که بازار باید خود به ثبات برسد؟ واقعا مشخص نیست شرایط چگونه است؟

«نقدینگی به بورس کمک می‌کند؟»  
 خبری زاد تشریح کرد: تنها کنششی که نسبت به ریزش بازار داشتیم تصمیم به تزیق نقدینگی به بازار بود که در مقایسه با حجم خروج نقدینگی عددی نبود و روز شنبه ارزش معاملات ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان خروج نقدینگی از بازار ثبت شد. این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: «در کل بازار نیاز دارد به یک تصمیم جدی و حتی تصمیمی که معاملات برای دوالی سه روز متوقف شود تا شرایط تعیین و تکلیف شود.»

«قرار سرمایه‌گذاران از بورس»  
 خبری زاد گفت: واقعا شرایط اسفناک است، ولی من حق می‌دهم به سرمایه‌گذار که از بازار فرار کند. وی توضیح داد: اگر سرمایه‌گذاران بورسی جدیدالورود باشند از زمان انتخاب مسعود پزشکیان بیش از ۲۰ درصد زیان کردند. آن‌هایی نیز که سهامدار قدیمی باشند در این مدت شاید بین ۶۰ تا ۸۰ درصد افت قیمت را تجربه کرده اند. خروج الان سهامداران فرار به حساب می‌آید؛ چرا که می‌بینند در این شرایط حساس هیچ کس به فکر آن‌ها نیست و هیچ نشانه‌ای که بیانگر این باشد که سازمان‌هایی باید در این شرایط پشتیبان سرمایه‌گذار هستند می‌خواهند تصمیماتی اتخاذ کنند وجود ندارد.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اگر هم این موضوع جنگ یک مقدار به جلو برود و ایران واکنش نشان دهد و پاسخ طرف مقابل را ببینیم و این روند پینگ‌پنگی ادامه دار باشد اگر برای وضعیت بازار تصمیمی گرفته نشود ترسناک می‌شود. وی اظهار کرد: مسئولان امر از ردهای بالا مثلا مسعود پزشکیان و تیم اقتصادی باید یک تصمیم گیری سری و پیش از معاملات فردا داشته باشند و بازار را از این وضعیت نجات دهند. خبری زاد در نهایت گفت: دومینوی فروش فعلا در سهامدار خرد بوده و اگر ادامه دار شود به مشتریان اعتباری کارگزاری‌ها می‌رسد و در نهایت به صندوق‌های سرمایه‌گذاری می‌رسد و وضعیت بازار وخیم‌تر می‌شود.



به همراه داشت.  
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به پیشنهاد فعالان بازار برای ابطال معاملات بازار (شنبه) اشاره کرد و گفت: شرایط سهامداران را در کمرسد می‌کنیم، براساس دستورالعمل نحوه انجام معاملات، تصمیم گیری برای ابطال معاملات در اختیار شرکت بورس تهران و فرابورس قرار دارد اما با توجه به دامنه موضوع و تبعات آن، تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشد و معاملات روز (شنبه)، به قوت خود باقی است. عشقی در پایان افزود: تصمیمات لازم در خصوص تغییر دامنه نوسان برای هفته آینده نیز با توجه به شرایط اتخاذ می‌شود.

«کارشناسان چه می‌گویند؟»  
 محمد خبری زاد، کارشناس بازار سرمایه به نبض بورس گفت: شرایط هر روز بدتر از گذشته می‌شود. ریسک‌هایی به بازار منجمل می‌شود که در شرایط بد ندیده بودیم. بورس تهران از مرداد ماه سال ۱۳۹۹ دچار مشکل شده و انواع و اقسام ریسک‌های بنیادین که مربوط به حوزه اقتصاد بوده را تحمل کرده است. وی ادامه داد: «در این مدت ریسک‌های ژئوپولیتیک و سیاسی فشار مضاعفی روی بازار سرمایه شده است. به علت اتفاقی که روز چهارشنبه رخ داده باید یک سری محدودیت‌هایی در بازار اعمال می‌شد.»

این کارشناس بازار سرمایه گفت: واکنش بازار سرمایه به دلیل خود شرایط خوبی نداشت نسبت به بقیه بازارها متفاوت خواهد بود و قابل پیش بینی بود و واکنش تندتری نسبت به بقیه بازارها

معاملات بورس و فرابورس خبر داد و گفت: از روز یک شنبه ۱۴ مرداد دامنه نوسان معاملات بورس به مثبت و منفی یک درصد تغییر می‌کند.  
 سعید عشقی - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار - با اشاره به تصمیم‌های هیات مدیره سازمان بورس برای کاهش نوسانات حاکم بر بازار سرمایه گفت: برای کاهش نوسانات حاکم بر بازار سرمایه در روزهای سخت است، سهامداران از ابتدای سال با ریسک‌های متعدد سیاسی و امنیتی مواجه بودند که این امر بعضا باعث ایجاد فضای هیجانی در معاملات بازار شد. وی افزود: با توجه به رسالتی که سازمان بورس و اوراق بهادار برای حفظ حقوق سهامداران بر عهده دارد، سازمان به این موضوع ورود کرد و به پیشنهاد شرکت بورس تهران و فرابورس برای کاهش هیجانات حاکم بر بازار به ایجاد محدودیت در دامنه نوسان اقدام کرد. رئیس سازمان بورس خاطر نشان کرد: اتخاذ تصمیمات اصلاحی مهم از سوی دولت در ۲ ماه گذشته و نیز اعلام رویکردهای جدید دولت چهاردهم می‌توانست با تاثیر مثبت بر روند بازار همراه شود اما وجود فضای امنیتی روند بازار را تغییر داد و به هیجان در روند معاملات بازار منجر شد.

«کنترل هیجان‌های کاذب»  
 وی با اعلام اینکه این تصمیم برای کنترل و کاهش هیجان‌های کاذب بازار اتخاذ شده است، گفت: در خصوص تغییر دامنه نوسان برای معاملات روز چهارشنبه و امروز نیز بحث‌های کارشناسی زیادی صورت گرفت که موافقان و مخالفان متعددی را

«عصر رسانه - سرویس اقتصادی»  
 بعد از ترور در تهران و اکت شاخص بورس در روز چهارشنبه، اولین روز کاری هفته نیز بازار یکدست فرمز فعالان بورس را نگران کرد. بازار سرمایه که از هفتم اکتبر و حمله حماس به اسرائیل بارها زیر آتش حوادث منطقه‌ای و تنش‌های داخلی قرار گرفته این بار نیز شوک دیگری را به سهامداران وارد کرد. اولین روز کاری هفته با سرخ پوشی معاملات به پایان رسید و شاهد سرخ پوشی بیش از ۹۸ درصد بازار و افت ۶۱ هزار و ۷۰۵ واحدی شاخص کل بودیم. شاخص کل بورس در این روز با وجود ریزش‌های زیاد محدود به ۲ میلیونی را ترک نکرد و در سطح ۲ میلیون و ۶ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل هم وزن نیز افت ۱۹ هزار و ۸۸۸ واحدی را تجربه کرد تا به تراز ۶۳۷ هزار و ۸۵۹ واحدی برسد. در همین حال روز یکشنبه هم وضعیت بورس بهتر نبود و سهامداران در دامنه یک درصدی هم به صف‌های عمیق فروش نشستند.

بعد از ریزش سنگین بورس گرچه معاون اول رئیس جمهوری از بازار سهام حمایت کرد و در نهایت در نهایت بر اساس اعلام صندوق توسعه ملی با هدف حمایت از بازار سرمایه روز چهارشنبه مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال و شنبه هم مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه قرار بود و ریزش‌ها اما فعالان این بازار معتقدند با توجه به حجم معاملات بازار و خروج نقدینگی، این وار نیز نمی‌تواند کمکی به بورس باشد. گرچه با کوتاه شدن دامنه نوسان در روز یکشنبه، بازار سرمایه به تعادل کمی رسید و برخی نمادها به سمت مثبت شدن و جبران چند منفی گذشته حرکت کردند اما وضعیت متزلزل بازارها نشان داد امکان ریزش‌های سنگین تر وجود دارد. بازارهای مختلف به رغم افت و خیزهای ساعتی در روزهای گذشته منتظر واکنش ایران به اسرائیل بوده‌اند و این تنش نظامی - سیاسی موجب شده سهامداران نیز تمایلی به خرید نداشته باشند و حجم فروش و خالی شدن نقدینگی بازار سرخ پوشی نمادها را ادامه دار باشد.

«دامنه نوسان بورس؛ یک درصد»  
 شنبه شب، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به تحولات و تغییرات رخ داده در شاخص کل بورس طی روزهای گذشته از تغییر دامنه نوسان

## کاردریجه

طیب نیا و پورمحمدی؛  
 پزشکیان فرماندهان اقتصادی خود را منصوب کرد  
 ترکیب برنده در تیم اقتصادی دولت

«الهام زاده مهر - عصر رسانه»  
 در حالیکه گمانه‌های اولیه بر معاون اولی طیب نیا با انتصاب عارف از فهرست گزینه‌ها خط خورده بود پزشکیان او را در حکمی به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور انتخاب کرد. با انتصاب طیب نیا در این سمت به نظر می‌رسد فرماندهی اقتصادی دولت سر و شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد و احتمالا کابینه اقتصادی دولت هماهنگ با مشاور عالی باید سیاست‌های پولی و مالی آینده را تنظیم کنند. در همین حال انتصاب مهم دیگر پزشکیان در روز گذشته برای سازمان برنامه و بودجه کشور با توجه به هماهنگی حمید پورمحمدی و طیب نیا نشان داد همگرایی درونی در موضوعات مهمی چون بودجه و سیاست‌های مالی مورد توجه و تمرکز دولت چهاردهم خواهد بود.  
 شرایط کشور، به گونه‌ای است که نیازمند تحولات در زمینه‌های گوناگون به ویژه حوزه اقتصادی است به همین جهت همه اقشار جامعه اعم از خاص و عام به چنین نوع آرایش کابینه توجهی فراتر از حد انتظار نشان داده‌اند. حالا اما پازل کابینه در حال شکل گیری است؛ علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی در دولت چهاردهم منصوب شده و حمید پورمحمدی به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه با دولت پزشکیان همکاری خواهد کرد.

«اما این دو چه کسانی هستند؟»  
 علی طیب نیا کیست و رزومه کاری او چه نقاط قوتی را در خود جای داده که به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور انتخاب شده است؟ علی طیب نیا مردی است ۶۴ ساله دارای مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران و شروع به کار او در مناصب دولتی به دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی بر می‌گردد، از مدت زمانی که او در مناصب دولتی مشغول به کار بوده تا کنون به عنوان دبیر کمیسیون اقتصاد نهاد ریاست جمهوری، معاون طرح و بررسی نهاد ریاست جمهوری، معاون هماهنگی امور اقتصادی و رفاهی نهاد ریاست جمهوری، معاون اقتصادی و هماهنگی امور برنامه و بودجه و سازمان مدیریت و برنامه ریزی، مشاور کمیسیون اقتصاد هیات دولت نهاد ریاست جمهوری، کارشناس پولی و بانکی شورای پول و اعتبار، دبیر هیات امناء حساب ذخیره ارزی، نماینده رئیس جمهور در کارگروه قانون استفاده از حداکثر توان داخلی، دبیر ستاد تنظیم بازار نهاد ریاست جمهوری، عضو ستاد اقتصادی دولت و مشاور نخست وزیر و جوان ترین وزیر کابینه دولت اول حسن روحانی بود که در جلسه رای اعتماد موفق شد با کسب ۲۷۴ رای مثبت در صدر فهرست وزاری قرار بگیرد که بالاترین رای را او مجلس در تاریخ جمهوری اسلامی کسب کرده بودند. او در دوره چهارساله وزارت خود کار شگرفی در زمینه مهار تورم انجام داد و تورم ۳۴ درصدی را در طی چهار سال وزارت خود به ۹ درصد رساند، که این امر اتفاقی کم نظیر در زمینه مهار تورم محسوب می‌شود. با این رزومه از علی طیب نیا ناخودآگاه انتظارات از وی به طور قابل توجهی بالا خواهد بود. اما انتصاب دیگری نیز در سازمان عریض و طویل برنامه و بودجه انجام شده، سید حمید پورمحمدی به عنوان سکندار برنامه و بودجه از پزشکیان حکم دریافت کرد. پورمحمدی مردی است ۵۷ ساله و دارای مدرک دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تهران، او تا کنون فعالیت در سمت‌هایی چون کارشناس حقوق و معاون اداره کل در وزارت جهاد و سازندگی، مدیرعامل شرکت شاهد استان چهارمحال و بختیاری، مشاور عالی رئیس بانک مرکزی، معاون برنامه ریزی و اداری مالی استاندار استان چهارمحال و بختیاری، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری شاهد کشور بنیاد شهید انقلاب، معاون امور بانکی، بیمه و شرکتهای دولتی وزارت امور و اقتصاد و دارایی و همچنین معاونت وزارت اقتصاد در دوره صفدر حسینی هم در رزومه کاری وی به چشم می‌خورد. حالا می‌توان گفت علی طیب نیا و سید حمید پورمحمدی به عنوان دو فرد توانمند در جایگاه‌هایی قرار گرفته‌اند که می‌تواند شاکله اقتصادی قدرتمندی در کابینه چهاردهم را پایه ریزی کنند. حال باید دید در ادامه سایر کرسی‌های اقتصادی دولت پزشکیان به چه کسانی خواهد رسید و آیا هماهنگی میان بخش‌های اقتصادی دولت به گونه‌ای خواهد بود که انتظارات را برآورده کند؟

## مهاجران افغان چه تأثیری بر بحران مستاجری در ایران دارند؟

یک کارشناس بازار مسکن گفت: بخشی از معضل مستاجران به حضور مهاجران افغانی در کشور برمی‌گردد که بر اساس آمارها حدود ۵ میلیون نفر در ایران ساکن شده‌اند و این افراد هم به دلیل اینکه به صورت قانونی قادر به خرید ملک در ایران نیستند، مستاجر هستند و بحران مستاجری نیز در ایران تشدید شده است.  
 به گزارش تجارت نیوز، مجید گوردی، کارشناس بازار مسکن با اشاره به تشدید رکود در بازار مسکن گفت: متأسفانه قیمت‌ها در حوزه مسکن به اندازه‌ای رشد داشته که قدرت خرید مردم برای تهیه مسکن از دست رفته است و حتی افرادی هم که قصد تغییر مسکن و تبدیل به احسن کردن ملک خود را داشتند دیگر قادر به این کار نیستند و بخش بزرگی از جامعه نیز به علت سرکوب شدید دستمزدها قادر به خرید ملک نیستند.  
 وی افزود: بسا توجه به گرانی‌های هابرخی افراد حتی دیگر قادر نیستند خانه‌هایشان را حفظ کنند و در نتیجه بر تعداد مستاجران افزوده شده است و از سوی دیگر یک بخشی از این معضل به حضور مهاجران افغانی در کشور برمی‌گردد که بر اساس آمارها حدود ۵ میلیون نفر در ایران ساکن شده‌اند و این افراد هم به دلیل اینکه به صورت قانونی قادر به خرید ملک در ایران نیستند، مستاجر هستند و بحران مستاجری نیز در ایران تشدید شده است.

این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: در اکثر کشورهای دنیا مهاجرانی که به تازگی وارد کشور جدید می‌شوند در کمپ‌های قانونی نگهداری می‌شوند و در صورتی که کشور میزبان ظرفیت‌های لازم را نداشته باشد این افراد به کشور و به جامعه افزوده می‌شوند، اما متأسفانه در ایران مدیریت صحیحی در این بخش وجود ندارد و این مساله بر بحران مستاجری در کشور افزوده است. گوردی خاطر نشان کرد: اجاره‌داری در ایران به نوعی کمک به معیشت محسوب می‌شود، اما در هیچ جای دنیا به این شکل نیست که با اجاره دادن یک واحد مسکونی قادر باشید معاش خودتان را تأمین کنید و اصلا این موضوع امکان پذیر نیست مگر آنکه فرد تمام درآمد مستاجر را از او مطالبه کند.

## مقام مسئول در سازمان بنادر بیان کرد:

# گام بلند برای نوسازی شناورهای مسافری با استفاده از توان داخلی

«خبرنگار: محبوبه کیاری»

مقام مسئول در سازمان بنادر گفت: ورود شرکت‌های کشتی‌سازی داخلی و تقویت توان مهندسان داخلی زمینه را برای نوسازی ۵۰ فروند شناور مسافری فراهم کرده است. یکی از مهم ترین برنامه‌های دولت در حوزه دریایی افزایش و توسعه شناورهای مسافری بوده است که در این زمینه دولت تلاش کرده در قالب پرداخت وجوه اداره شده و سرمایه‌گذاران برای ورود به حوزه دریایی و تعمیر شناورهای مسافری بتواند زمینه را برای توسعه گردشگری دریایی ترغیب کند. پیش از این هم علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به بازسازی و نوسازی ناوگان تجاری اظهار کرد: نخستین موضوع در نوسازی ناوگان، تأمین مالی است که بخشی از آن با کمک صندوق توسعه ملی انجام می‌شود و تجارت دریا در بیش از ۲۳۰ میلیون تنی حال حاضر کشور توسط همین ناوگان موجود انجام می‌شود. کمبود ناوگان ندرایم اما نیازمند نوسازی ناوگان هستیم. صفایی نوسازی ناوگان تجاری کشور را نیازمند تأمین مالی بیش از هفت میلیارد دلاری دانست. براساس این گزارش همچنین طبق اعلام آخرین آمارهای سازمان بنادر و دریانوردی با استفاده از اعتبارات وجوه اداره شده سازمان بنادر و دریانوردی برنامه ریزی شده است که ۵۰ فروند شناور مسافری تعمیر و نوسازی و بازسازی شود و این موضوع بین دارندگان شناورهای مسافری تقویت شود. این طرح در راستای نوسازی ناوگان دریایی کشور و از طریق بخش دولتی به منظور ارتقای شاخص‌های مردمی سازی اقتصاد و گردشگری دریایی اجرایی می‌شود. پیش از این هم الله مراد عقیفی پور مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی به باشگاه خبرنگاران گفته بود: ۵۰ فروند شناور مسافری با استفاده از توان شرکت‌های کشتی‌سازی داخلی و مهندسان دریایی نوسازی و بازسازی خواهد شد.

توسعه گردشگری دریایی ایمن یکی از اهداف مهم سازمان بنادر و دریانوردی به شمار می‌رود و گردشگری ایمن دریایی و ارتقای ایمنی شناورهای مسافری و تفریحی از جمله مهم ترین برنامه‌های سازمان بنادر و دریانوردی در این حوزه به شمار می‌رود. طبق آخرین آمارهای اعلام شده هزینه نوسازی هر شناور مسافری حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان است که باید برنامه ریزی و تشویق‌های لازم برای جذب صاحبان شناورهای مسافری صورت گیرد تا بتواند زمینه را برای جذب نوسازی فراهم کرد چراکه با توجه به تعرفه‌های پایین و نرخ بلیت‌های شناور کمتر گامی برای نوسازی در این بخش برداشته می‌شود. براساس این گزارش سازمان بنادر و دریانوردی جهت ایمنی در دریا با ایجاد شناورهای ایمن تر مطابق استانداردهای بین‌المللی جایگزینی ۵۰ فروند شناور مسافری فرسوده از محل وجوه اداره شده سازمان را در دستور کار خود قرار داده است.  
 کاهش سوانح دریایی و ارتقای سطح ایمنی گردشگری دریایی از جمله تأثیرات اجرای پروژه نوسازی و افزایش ایمنی شناورهای مسافربری است.



## مانع‌تراشی‌ها برای تولیدکنندگان ادامه دارد؛

# قفل وزارت صمت بر ثبت سفارش ماشین‌آلات کشاورزی!

مشکلات ثبت سفارش و تخصیص ارز، از مهم ترین مشکلات تولیدکنندگان و واردکنندگان است. در بحث واردات ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی هم این مشکلات وجود دارد. اما چه دلایلی باعث ایجاد مشکلات در بحث واردات ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی شده است؟

به گزارش تجارت نیوز، صنعت کشاورزی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور، نیاز اساسی به ماشین‌آلات و تکنولوژی‌های بروز دارد. با این حال مانع‌تراشی‌های وزارت صمت، تخصیص ارز و ثبت سفارش ماشین‌آلات کشاورزی محدود شده است.

آن‌طور که صیادفرهادی، رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان کودهای کشاورزی، به‌یلناخبر داده، با توجه به اعتبار تولیدکنندگان در بازارهای جهانی، تعدادی ماشین‌آلات خریداری شده در حال ورود به کشور هستند. اما هنوز مشکلات تخصیص ارز و ثبت سفارش این ماشین‌آلات حل نشده است. اگر این مشکلات حل نشود، این تجهیزات در گمرکات رسوب کرده و طبق ماده ۸ مکرر به قانون و مقررات واردات و صادرات، این کالاها متروک خواهند شد. بنا بر اعلام او، وزارت صمت با دلایلی کاملاً واهی، موانع و مشکلات زیادی را بر سر راه واردات ایجاد کرده است. این موارد باعث شده تا تولیدکنندگان با مشکلاتی نظیر صدور دستورالعمل‌های کارشناسی، محرمانه کردن دستورالعمل‌ها با عدم درج در پایگاه‌های مربوطه، تمرکز اختیارات به دست یک نفر دست‌وپنجه نرم کنند. نتیجه این امر، زمینه ایجاد فساد است. به گفته این فعال بخش خصوصی، مسئولان این وزارتخانه به جای حمایت از تولید بانگهای منفی به این جریان می‌نگرند. به‌طور مثال مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت به متقاضیان احداث کارخانه و واردات ماشین‌آلات و تجهیزات گفت که شما قصد دارید با احداث کارخانه، دارایی ثابت ایجاد کنید. در حالی که هر گونه سرمایه‌گذاری در عرصه تولید و اشتغال، تبدیل به سرمایه‌ملی می‌شود و همگان می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. وی درباره دلیل اصلی وزارت صمت در قفل کردن واردات ماشین‌آلات کشاورزی گفت: تخصیص ارز، از مهم ترین چالش‌های واردکنندگان در عرصه‌های مختلف هستند. این چالش‌ها مشکلات زیادی را برای واردکنندگان، تولیدکنندگان و حتی خط تولید کارخانه‌ها ایجاد کرده است.



عصر رسانه

## خبر کوتاه

عضو هیات رئیسه مجلس:

## دولت تا آخر هفته لیست وزرا را به مجلس می‌دهد

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: احتمالاً تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام سلیمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: مکاتباتی آقای پزشکیان با رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع‌بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده است قرار شد زمان ارسال لیست به مجلس به تعویق بیفتد.

وی ادامه داد: احتمالاً تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و مجلس دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی را بررسی کند و سپس در صحن علنی مجلس جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار شود.

علی باقری:

## عزم ایران برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی جدی است

سرپرست وزارت خارجه گفت: کشورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: در پاسخ تماس تلفنی وزرای امور خارجه اردن و مصر، که دومین گفتگوی تلفنی ما طی ۴۸ ساعت گذشته بود، درباره روند تحولات منطقه تبادل نظر شد و هر سه به استمرار رایزنی میان کشورهای منطقه تاکید داشتیم. وضعیت منطقه غرب آسیا به جهت تداوم جنایات و ماجراجویی‌های خطرناک باند جنایتکار حاکم در تل‌آویو، با حساسیت خاصی برخوردار است. کشورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، مانع تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند. عزم ایران برای پاسخگو نمودن رژیم جدی است.

## گزارش تویتری ظرف از نخستین روز کاری

معاون راهبردی رئیس جمهوری گزارشی از دیدارهای روز نخست کاری خود ارائه کرد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«سلام

شنبه، اولین روز کاری پس از دریافت حکم جدید بود.

برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظایف محوله است، چندین دیدار مفید داشتیم:

گفتگو با یکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر پزشکیان پیرامون باشگاه توسعه‌گرایی

تبادل نظر با اعضای فرهیخته کمیته محیط زیست شورای راهبری پیرامون میناق محیط زیست

گفتگو با فعالین نسل دوم و سوم احزاب پیرامون گسل‌های اجتماعی مشورت با فعالین فضای مجازی در مورد راه‌های حفظ ارتباط با جامعه و نهاد‌های مدنی. همچنین در ادامه جلسات در حضور رئیس

محترم جمهوری برای بررسی نامزدهای عضویت در هیئت دولت با در نظر گرفتن نهادهای نظارتی، توجه رئیس جمهور محترم

به جمع‌بندی شورای راهبری و تاکید ایشسان بر تعامل، وفاق ملی، تخصص و جوان‌گرایی باعث دلگرمی بود. ان شاءالله در روزهای آینده

هم گزارش‌های کوتاهی تقدیم خواهم کرد.»

## پزشکیان خواهان رویارویی تمام‌عیار نیست

کرستن فونتنروز عضو غیرمقیم ابتکار امنیت خاورمیانه اسکرافت در برنامه‌های خاورمیانه شورای آتلانتیک نیز مدعی است، ترور اسماعیل هنیه جهان را فاگیر کرد. اسرائیل از ابتدا برای ترور رهبران حماس برنامه ریزی داشت اما به واسطه نقش میانجی گرایانه قطر و به دستور ایالات متحده، رهبری سیاسی تهران را در دوحه هدف قرار نداد. به ادعای این تحلیلگر شاید سفر هنیه به تهران برای شرکت در مراسم تحلیف پزشکیان فرصت پرخطری برای تل‌آویو قلمداد شده. به ادعای این تحلیلگر، ترور هنیه، محاسبات یحیی سنوار رهبر نظامی حماس را تغییر نخواهد داد. سنوار تمایل چندانی برای توافق جهت آزادی گروگان‌ها ندارد، از همین رو در شرایط کنونی تحولات اخیر ممکن است عزم رهبر نظامی حماس جهت تداوم نبرد با اسرائیل را بیش از گذشته جزم کند. او در ادامه این سوال را مطرح می‌کند که آیا مسعود پزشکیان، چهره میانه که به تازگی بی‌روز انتخابات ریاست جمهوری شده، بعد از ترور اسماعیل هنیه موضع خود را تغییر خواهد داد یا نه؟

این تحلیلگر در پاسخ به این سوال مدعی است، پزشکیان پیش از انتخابات و پس از آن بر حمایت ایران از محور مقاومت تاکید داشت و بعد از ترور رهبر سیاسی حماس با انتشار پیامی واکنش تند نشان داد. با این همه این موضع‌گیری بدین معنا نیست که این چهره میانه رو خواهان جنگی تمام‌عیار است. البته هیچکدام از رهبران تهران خواهان تنش و یا تصاعد تنش نیستند. با این همه پزشکیان نیز به سان سایر مقام‌های ایرانی بر این مقوله تاکید دارد که ترور اسماعیل هنیه در تهران نباید پی‌پاسخ بماند. این تحلیلگر در ادامه ادعا کرد، سوال دیگر این است که ترور اسماعیل هنیه که تقریباً همزمانی داشت با شهادت فواد شکر، مشاور ارشد نظامی حزب‌الله، چه تأثیری بر استراتژی این جنبش خواهد گذاشت؟ ترور فواد شکر در تلافی حمله (دعایی) حزب‌الله به بلندی‌های جولان انجام شد.

به ادعای او شاید اگر محاصل ماجراجویی‌های اسرائیل به همین محدود می‌شد، واکنش حزب‌الله قابل پیش‌بینی بود، اما ترور اسماعیل هنیه معادلات را تغییر داد. امروز ایران، حزب‌الله و اعضای محور مقاومت هم صدا خواهان پاسخی متقابل هستند. در پاسخ به این سوال کرستن مدعی است گزاره‌هایی چون حملات احتمالی ایران و محور مقاومت مستقر در سوریه، عراق و یمن به مواضع اسرائیل، تلاش بازگراینی چون عربستان و اردن برای کاهش دامنه این حملات جهت کاستن از هزینه‌های احتمالی و تلاش‌های دیپلماتیک مصر و قطر برای جلوگیری از تشدید تنش، تا به امروز نتوانسته مانع از آن شود که خاورمیانه در آستانه رویارویی تمام‌عیار قرار گیرد. امروز منطقه روی بمب ساعتی قرار گرفته و هر لحظه می‌تواند پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی را رقم بزند.

## ظهره‌وند:

## اسرائیلی‌ها در داخل ایران شبکه نفوذ دارند

## سطح حفاظت باید دقیق‌تر رعایت می‌شد



مطرح می‌شود چرا باید چنین اقدام تروریستی در کشور ما صورت گیرد، بیان کرد: این‌ها (اسرائیل) در داخل تهران و ایران شبکه نفوذ دارند؛ زیرا ایران کشور بزرگی است و اسرائیلی‌ها عناصر شروری در ایران دارند که با آن‌ها همکاری دارند و در شبکه مוסاد خودشان را تعریف کرده‌اند. وی تاکید کرد: باید سطح حفاظت دقیق‌تر و منطقی‌تر رعایت می‌شد، آن‌طور که گفته می‌شود یک ریزپرنده حامل موشک بوده که به سمت اتاق «شهید هنیه» شلیک شده است و ایشان و محافظان‌شان به شهادت رسیده است. قبل از اینکه بخواهیم به نحوه اجرای این اقدام توجه کنیم که کار پیچیده‌ای نیست، باید توجه داشته باشیم که این اتفاق در یک پایتخت آن هم در شرایطی که ما یک همایش بین‌المللی داشتیم اتفاق افتاده است که نشان می‌دهد آمریکا‌یی‌ها و اسرائیلی‌ها تابع هیچ قانونی نیستند و فراتر از آن اقدام کردند. این کار حتی با کاری با حشد الشعبی کردند و یا علیه حزب‌الله کردند، خیلی فرق دارد. با وقاحت تمام بدون این‌که به مسئولیت عواقب خود توجه کند این کار را انجام دادند که باید پاسخ درخور داده شود تا دیگر تکرار نشود.

کار متوجه آمریکا و عامل اجرایی آن در منطقه هم اسرائیل است و با اشاره به این‌که این یک واقعه است که اسرائیل پایگاه نظامی و اطلاعاتی آمریکا در منطقه است، یادآور شد: روز قبل از ترور «شهید هنیه» شاهد بودیم به حشدالشعبی و حزب‌الله حمله شد

## شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور شد

بانماینده‌گان محترم مجلس شورای اسلامی با اکتال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری مدظله‌العالی و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید. توفیق جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

به استناد اصل یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت معاون امور مجلس رئیس جمهور منصوب می‌نمایم. امیداست با همکاری حوزه امور مجلس دستگاه‌های اجرایی و تعامل

رئیس‌جمهور در حکمی شهرام دبیری را به عنوان معاون امور مجلس شورای اسلامی رئیس‌جمهوری منصوب کرد. به گزارش ایستا، متن حکم مسعود پزشکیان برای شهرام دبیری به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای شهرام دبیری

## قالیباف در نطق پیش از دستور:

## ایران نمی‌گذارد تعرض به خاکش بی‌پاسخ بماند

رئیس‌مجلس گفت: ایران نمی‌گذارد تعرض به خاکش بی‌پاسخ بماند و درسی تاریخی به این دشمن تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهد داد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور در جلسه علنی گفت: طعم شیرین جشن مردم سالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور شریف‌ما متبلور شد، با شهادت فرماندهان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تلخی گرایید، مخصوصاً که یکی از این شهیدان یعنی شهید اسماعیل هنیه میهمان عزیز ما بود و در خانه ما به شهادت رسید، اما تردید نداریم، با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی، کام مردم ایران و نیروهای مقاومت و آزادیخواهان جهان، بار دیگر چنان شیرین می‌شود که این رژیم و مخصوصاً کشور حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهند شد، نظام محاسباتی‌شان را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زاینبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند.

رئیس‌مجلس اظهار کرد: هرگز نباید فراموش کنیم که بعد از عملیات طوفان الاقصی عناصر اصلی رژیم صهیونیستی از هم فروپاشید و آغازی بر پایان موجودیتش کلید خورد و با توجه به شکست کامل در رسیدن به اهدافی که این رژیم برای جلوگیری از فروپاشی امنیتی و سیاسی اعلام کرده است، بحران بقای این عده سرطانی عمق بیشتری یافت، بنابراین هر قدر هم تلاش کند تا با عملیات روانی اقدامات تروریستی منفعلانه خود را پیروزی جلوه دهد، باید به یاد داشته باشیم این عملیات‌ها نتیجه شکست قطعی در میدان‌واژ سرضعف و استیصال است. وی ادامه داد: البته ایران عزیز ما پس از انقلاب اسلامی روزی را ندیده است و ان‌شاءالله نخواهد دید که تعرضی به حریم باعزت‌ش بی‌پاسخ بماند و نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل به قدرت لایزال الهی و با تکیه بر پشتوانه مردمی، درسی تاریخی به این دشمن تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهند داد.

قالیباف افزود: در همین راستا اینجانب به نمایندگی از منتخبین مردم، همانند عموم ملت ایران اعلام می‌کنم مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی است تا خونخواهی در خور شأن میهمان شهید ما نیز صورت گیرد و از تصمیمات مسئولان ذی‌ربط برای زمان، نوع و چگونگی واکنش به تعرض صورت گرفته، حمایت کامل می‌کند. رئیس‌قوه مقننه کشورمان بیان کرد: همچنین فرارسیدن روز حقوق بشر اسلامی و کرامت‌انسانی را گرامی می‌دارم. امروز فلسطین به نماد تشخیص حامیان واقعی حقوق انسان‌ها از مدعیان دروغین آن تبدیل شده است. برخی سیاستمداران غربی مدعی حقوق بشر امروز در برابر کشتار کودکان فلسطینی و نسل‌کشی در غزه سکوت کرده و جنایتکار شماره یک تاریخ معاصر را ایستاده تشویق می‌کنند. ملت‌های جهان باید دست به دست هم دهند و با دفاع از حقوق مردم مظلوم و بی‌گناه فلسطین در مقابل اتحاد شوم دولت‌های غربی با رژیم جنایتکار صهیونیستی بایستند. اراده ملت‌ها بر هر اراده‌ای پیروز است ان‌شاءالله قالیباف گفت: در پایان فرارسیدن سالروز صدور فرمان مشروطیت را گرامی می‌داریم. این روز نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران و آغاز مسیر پرافتخار برقراری مردم‌سالاری در کشور ماست که در نهایت با برپایی انقلاب اسلامی به نتیجه نهایی رسید. یاد و خاطر قهرمانان ملت در جریان مبارزات مشروطیت را گرامی می‌داریم و به روان پاک تمامی شهدای نهاد مجلس از روز تاسیس تا کنون سلام و درود می‌فرستیم. پس از پایان نطق پیش از دستور محمد باقر قالیباف، شعار مرگ بر اسرائیل در صحن علنی مجلس طنین‌انداخت.

## اشتباه محاسباتی را در دست کم نگیرید:

## چالش تازه پزشکیان؛ ترور اسماعیل هنیه گره مذاکرات را کور کرد؟

ترور اسماعیل هنیه معادلات خاورمیانه را تغییر داد و به گمانه زنی‌ها در باب آینده آتش‌بس در غزه، وی‌کرد دولت چهاردهم در ایران و چشم‌انداز خاورمیانه دامن زده است. گروهی با اشاره به این حقیقت که خاورمیانه بر لبه پرترنگه قرار دارند مدعی‌اند که در شرایط کنونی نباید اشتباه محاسباتی را دست کم گرفت.

به گزارش اقتصادنیوز، اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در حالی که برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری ایران به تهران سفر کرده بود، توسط اسرائیل ترور شد. این ترور خونین همزمانی داشت با حمله اسرائیل به حومه جنوبی بیروت؛ حمله‌ای که منجر به شهادت فواد شکر،

رهبر ارشد حزب‌الله لبنان شد. حال بسیاری از ناظران با اشاره به واکنش تند تهران و تعهد رهبر ایران مبنی بر پاسخ به این دو ترور خونین این سوال را مطرح می‌کنند، تحولات اخیر چه معنایی برای درگیری‌ها در خاورمیانه خواهد داشت؟ از منظری دیگر ترور اسماعیل هنیه و پاسخ محور مقاومت چه تأثیری بر مذاکرات آتش‌بس اسرائیل و حماس خواهد داشت. شورای آتلانتیک در این باره با چند نفر از کارشناسان در باب پیامدهای ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر گفت و گو کرده است. اقتصادنیوز این تحلیل را در دو بخش ترجمه کرده که بخش نخست در ادامه آمده است. ویلیام اف. وکسلر، تحلیلگر مسائل خاورمیانه در گفت و گو با شورای آتلانتیک مدعی شد: از آنجایی که نه ایران و نه اسرائیل خواهان رویارویی فراگیر نیستند، خطر اصلی همچنان اشتباه محاسباتی است. او در ادامه با اشاره به ترور خونین اسماعیل هنیه در تهران که همزمانی داشت با حمله اسرائیل به حومه جنوبی بیروت و شهادت فواد شکر و همچنین حملات ایالات متحده به پایگاه حشدالشعبی در عراق مدعی است: همزمانی چنین حملاتی بی‌معنایست. به ادعای این تحلیلگر، ایالات متحده و اسرائیل تلاش داشتند تا بدین طریق توانایی‌های اطلاعاتی‌شان را به نمایش بگذارند؛ گزاره‌ای که برای هر دو بازیگر پر هزینه خواهد بود. به ادعای او این مقوله نیز قابل توجه است که مقامات ارشد آمریکایی در حال حاضر در ریاض به سر می‌برند تا درباره عملیات دریایی و هوایی دفاعی آمریکا علیه انصارالله، یکی دیگر از اعضای مقاومت که اخیراً تل‌آویو را هدف قرار داد و زمینه‌ساز حمله اسرائیل به بندر الحدیده شد، رایزنی‌هایی داشته باشند. به ادعای این تحلیلگر این گفتگوها به منظور جلب همکاری عربستان سعودی برای هم‌صدایی با عملیات ویژه ایالات متحده جهت هدف قرار دادن رهبری انصارالله انجام می‌شود. او در ادامه به رویارویی ایران و اسرائیل در ماه آوریل اشاره کرد: رویارویی که به واسطه حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق کلید خورد. از منظر وکسلر امروز نیز تکرار این سناریو دور از ذهن نیست. این تحلیلگر خاورمیانه در ادامه ادعا کرد ایران و محور مقاومت متعهد شده‌اند که به کنش ماجراجویانه اسرائیل واکنش در خور نشان دهند. این در حالی است که بعد از حمله هفتم حماس به اسرائیل شرایط و معادلات منطقه در راستای منافع و خواست ایران قرار گرفته و همین مقوله موجب شده تا تل‌آویو برای تغییر معادلات و پارادایم‌های حاکم به تقلا بیفتد. از دیدگاه تهران، رهبران اسرائیل به دلیل تحریک ایران برای ورود به جنگی فراگیر و منطقه‌ای هستند؛ گزاره‌ای که خواست تهران نیست، به ویژه جنگی که خطر درگیری با ایالات متحده را در پی دارد. بنابراین، همانگونه که پاسخ اسرائیل به حمله (دعایی) حزب‌الله به بلندی‌های جولان قابل پیش‌بینی بود؛ حمله‌ای محدود به حومه جنوبی بیروت، این رسانه در ادامه مدعی شده است: در باب پاسخ ایران نیز شواهد نشان می‌دهد که پاسخ تهران نیز محدود و سنجیده خواهد بود. اما در این میان، خطر اصلی اشتباه محاسباتی است.

## ایا

## اتهام بالون اطلاعاتی آمریکا در دیرالزور سوریه | منابع خبری

به گزارش الجزیره، منابع محلی گفتند که یک بالون اطلاعاتی نیروهای آمریکایی که مأموریت کنترل و نظارت در میدان نفتی العمر در شرق دیرالزور سوریه را بر عهده داشت، هدف قرار گرفته شد.



گزارش تصویری

سرمقاله

نقش دولت چهاردهم در حل مسائل زیست محیطی

۴ ادامه از صفحه نخست...

این حجم از آب مورد استفاده در بخش های مختلف سهم طبیعت از این عنصر حیاتی را کاهش می دهد. پیوست همین موضوعات تالاب های متعددی رو به خشکی رفته اند.

بر اساس گفته کارشناسان این حوزه در حال حاضر هشتاد میلیارد متر مکعب آب به بخش کشاورزی داده می شود.

البته ممکن است آب تحویلی بخش کشاورزی از این رقم کمتر باشد اما به هر حال اگر بخواهیم اقدامی با بالاترین اثرگذاری داشته باشیم، باید به این بخش توجه کنیم. با اصلاح الگوی کشت و در نظر گرفتن آب مجازی و افزایش راندمان آب در بخش کشاورزی می توان به این وضعیت سامان داد.

البته موضوعات زیست محیطی از چنان گستره ای برخوردارند که با پیوستگی به یکدیگر تبدیل به انبوهی از مشکلات شده اند. بنابراین نمی توان بدون برنامه و صرفا با توجه به یک بخش، مشکلات زیست محیطی را کاهش داد.

گرچه سازمان محیط زیست و منابع طبیعی در این زمینه فعال هستند اما کارهای این سازمان ها آنگونه که در دهه های گذشته نمایان بوده، بیشتر به حوزه های نمادین و پر بازخورد خلاصه شده، در حالیکه معضلات متعدد در این بخش نیازمند کارهای زیربنایی و اطلاع رسانی منسجم است.

از این رو تشکیل یک مجموعه متشکل از نمایندگان، مسئولان دولتی و قوه قضائیه می تواند مثرتر باشد. این مجموعه می تواند با ایجاد فضای نظارتی، پژوهشی و قانونگذاری راه جدیدی برای توجه بیشتر به محیط زیست باز کند. بدون تردید دولت چهاردهم که با شعار توسعه به میدان اجرا آمده می تواند بنیان های تشکیل یک مجموعه منسجم در این حوزه را پایه گذاری کند.

وزیر نیرو:

اوج مصرف برق کشور ۲۳ بار از نصاب های سال گذشته عبور کرد



وزیر نیرو گفت: اوج بار مصرف برق کشور تا کنون ۲۳ بار از اوج مصرف سال قبل سبقت گرفته است و این وضعیت فعالیت صنعت برق را دشوار می کند.

علی اکبر محرابیان در مرکز پایش برق کشور اظهار کرد: هر دولتی برای رفع ناترازی برق برنامه هایی را اجرا کرده است تا بخشی از ناترازی را جبران کند، در این حوزه برخی از دولت ها موفقیت های بیشتری را تجربه کرده اند.

وزیر نیرو ادامه داد: در این بین دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که کشور با وضعیت سختی دست و پنجه نرم می کرد، چرا که شاهد خاموشی های جدی و جدول خاموشی تا ۳ نوبت در شبانه روز و مشکل در تامین برق صنایع بودیم.

وی افزود: از همین رو دولت با برنامه ای جامع در بخش های مختلف آغاز به کار کرد. امسال سومین تابستانی است که از آن عبور کردیم و با مرور عملکرد دولت نتیجه می گیریم که طی نزدیک به ۳ سال حدود ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور اضافه شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: برای تحقق افزایش ظرفیت ۱۰ هزار مگاواتی، دولت حدود ۸ هزار مگاوات نیروگاه منصوبه جدید حرارتی، نیروگاه تجدیدپذیر و نیروگاه آبی به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه کرده است. همچنین با اجرای طرح های دانش بنیان و استفاده از توان داخلی، دولت توانست تا حدود ۲ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه های موجود را ارتقا دهد.

محرابیان با اشاره به برق تولیدی در کشور در طول دولت سیزدهم گفت: بنا بر گزارش موسسه انرژی، رشد تولید برق ایران طی دولت سیزدهم ۴۵.۷ تراوات ساعت بود و کشور را در جایگاه هفتم دنیا و بعد از کشورهای مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار می دهد. اقتصاد این کشور بزرگ و جمعیت آنها بسیار قابل توجه است و این حال شاهدیم افزایش ظرفیت تولید برق شرایط مطلوبی را برای کشورمان فراهم کرده است. وزیر نیرو با بیان این که شرایط موجود به معنای رفع ناترازی نیست، تاکید کرد: ناترازی در کشور قابل توجه است و باید طرح های توسعه را با جدیت به اجرا برسانیم. در این دولت علاوه بر نیروگاه هایی که وارد

مدار شده است، ۸۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی در حال ساخت با پیشرفت بالغ بر ۵۰ درصد وجود دارد. محرابیان توسعه تجدیدپذیرها را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: در بخش نیروگاه های تجدیدپذیر با توجه به تعدد طرح ها و مجوزهای اخذ شده از شورای اقتصاد حدود ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه در دست اجرا وجود دارد. البته مزیت نیروگاه تجدیدپذیر مدت زمان زیر یک سال برای احداث است. وزیر نیرو با اشاره به داخلی سازی قطعات نیروگاهی نیز تصریح کرد: در دولت سیزدهم افزایش ظرفیت تولید قطعات نیروگاهی مورد توجه قرار گرفت. در واقع استفاده و بهره گیری حداکثری از توان داخلی هم

در بخش نیروگاه حرارتی و هم در نیروگاه تجدیدپذیر صورت گرفته است. همچنین افزایش ظرفیت شبکه متناسب با افزایش تولید هم مد نظر بوده است.

وی ادامه داد: در کشور مناطقی وجود داشت که با مشکل توزیع و انتقال برق مواجه بود. در نتیجه وزارت نیرو با تعریف پروژه هایی چون احداث خطوط انتقال، شبکه فوق توزیع، پست ها و شبکه توزیع اقداماتی را صورت داد تا محدودیت ها رفع شود. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: بسیاری از این نقاط در حال حاضر با محدودیتی مواجه نیستند، بسیاری از محدودیت ها مرتفع شده اما همچنان پروژه ها تا رفع حداکثری موارد باید ادامه یابد. محرابیان در پایان تاکید کرد: در سال جاری با افزایش چشمگیر مصرف برق در کشور روند صعودی قابل توجهی به خود گرفته است. از سوی دیگر متوسط رشد مصرف برق کشور که عموما ۴ درصد در سال است، در سال جاری به رقم بالغ بر ۹ درصد افزایش پیدا کرده است.

وزیر نیرو افزود: نصاب رشد مصرف همواره در حال تکرار است، چرا که تا به امروز ۲۳ مرتبه اوج مصرف سال جاری از اوج مصرف سال قبل سبقت گرفته که ادامه فعالیت را برای صنعت برق دشوار می سازد. وی در پایان افزود: فعالان صنعت برق با ایثار خود باعث شدند مردم از نعمت برق بهره مند شوند که جادارد از این عزیزان تقدیر و تشکر کنیم. امیدواریم تا پایان تابستان خامتر، سانی به نحوه احسن انجام شود و البته همکاری مردم در این شرایط حائز اهمیت بوده و باعث مدیریت مطلوب می شود.

یک مقام صنفی:

صنعت پتروشیمی، صنعت پیشران کشور است

اکنون باید رو به جلو حرکت کند و قابلیت خودش را نشان دهد، همان طور که تاکنون نیز نقش پررنگی داشته است. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی به امضای ۱۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری پتروشیمی ها با وزارت نفت با هدف تولید روزانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز اشاره کرد و گفت: اجرای این تفاهم ها افزون بر تامین خوراک پایدار برای صنعت، به ناترازی گاز در کشور هم کمک می کند. مهدوی ابهری با تاکید بر لزوم تامین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی ادامه داد: موانع توسعه صنعت پتروشیمی برای افزایش تولید باید رفع شود. دولت چهاردهم نیز نگاه حمایتی و روشنی به بخش خصوصی دارد. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی صنعت پیشران کشور است که در سال های اخیر در آرزوی و تولید بسیار به کشور کمک کرده است، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی صادرات محور است و باید با وجود تحریم با رقبا رقابت کنیم.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: ۲۰ درصد جهش ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه برنامه برزی شده که تحقق این مهم نیازمند الزام ها و زیرساخت های لازم است.

احمد مهدوی ابهری در آئین گشایش پانزدهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران گفت: نرخ رشد ۸ درصدی و صادرات غیرنفتی سالانه ۲۳ درصدی در برنامه هفتم توسعه دیده شده است که این موضوع شامل صنعت پتروشیمی نیز می شود و ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه باید از ۹۶ میلیون تن کنونی به ۱۳۱۵ میلیون تن برسد. این ۹۶ میلیون تن از برنامه های سوم تا ششم توسعه محقق شده است، بنابراین ۲۰ درصد جهش در این برنامه، نیازمند الزام ها و زیرساخت هایی است که باید از سوی حاکمیت، شرکت ملی صنایع پتروشیمی و بخش خصوصی فراهم شود. وی افزود: بخش خصوصی



مدیر کل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور خبر داد:

جهش ۶۰ درصدی اعتبارات مطالعات پایه منابع آب

منابع آبی و میزان بارندگی های سال جاری در استان خراسان رضوی گفت: با وجود بارندگی های امسال هنوز تامین آب شرب مشهود وضعیت شکننده دارد. وی بر نقش مهم دفاتر مطالعات پایه منابع آب و دفاتر فنی در تصمیم گیری و تصمیم سازی ها تاکید کرد و افزود: دفاتر مطالعات پایه منابع آب از لحاظ اعتباری مظلوم واقع شده اند.

همچنین این دفاتر از نظر تامین امکانات و تجهیزات مورد نیاز مشکلاتی دارند که باید به آنها توجه شود. علی میرعربی معاون مطالعات پایه و تخصیص حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی نیز تعامل و انتقال تجربه را هدف اصلی گردهمایی ۳ روزه مدیران دفاتر مطالعات پایه منابع آب کشور ذکر کرد و گفت: آب منطقه ای خراسان رضوی در حوزه مطالعات در چند سال اخیر جهش چشمگیری داشته است و در ارزیابی هایی که داشته ایم دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی و مدیر عامل این شرکت در رتبه های برتر قرار دارند.

مدیر کل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور از جهش ۶۰ درصدی اعتبارات مربوط به مطالعات پایه منابع آب خبر داد.

فیروز قاسم زاده مدیر کل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور توافق با سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص ۴ هزار میلیارد ریال برای تجهیز و تکمیل امکانات دفاتر مطالعات پایه منابع آب را مورد اشاره قرار داد و گفت: علاوه بر آن اخیرا طی مذاکراتی که با وزیر نیرو داشتیم وی ۵۲۰ میلیارد ریال به بخش مطالعات اختصاص داد. وی با اشاره به اهمیت مطالعات در تحلیل داده های سازمان و تبدیل آن به خرد سازمانی گفت: در این راستا دفاتر مطالعات پایه منابع آب نیازهای خود را به توسعه تجهیزات و امکانات جمع بندی و ارائه کنند. ما باید در حداقل زمان، تجهیزات الکترونیکی را به کار گیریم و به سمت بهره گیری از تجهیزات نوین اندازه گیری حرکت کنیم. محمدعلی نعمت نژاد مدیر عامل آب منطقه ای خراسان رضوی نیز در این گردهمایی با اشاره به وضعیت



ورود پتروشیمی ها به انرژی های پاک

صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه از ۹۶ میلیون تن کنونی باید به ۱۳۱۵ میلیون تن برسد. این ۹۶ میلیون تن از برنامه های سوم تا ششم توسعه محقق شده است بنابراین ۲۰ درصد جهش در این برنامه، نیازمند الزام ها و زیرساخت هایی است که باید از سوی حاکمیت، شرکت ملی صنایع پتروشیمی و بخش خصوصی فراهم شود. وی با بیان اینکه بخش خصوصی اکنون باید رو به جلو حرکت کند و قابلیت خودش را نشان دهد، گفت: امضای ۱۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری پتروشیمی ها با وزارت نفت با هدف تولید روزانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب علاوه بر تامین خوراک پایدار برای صنعت، به ناترازی گاز در کشور هم کمک می کند. مهدوی ابهری با تاکید بر لزوم تامین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی تاکید کرد: موانع توسعه صنعت پتروشیمی برای افزایش تولید باید رفع شود. دولت چهاردهم نیز نگاه حمایتی و روشنی به بخش خصوصی دارد. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی صنعت پیشران کشور است که در سال های اخیر در آرزوی و تولید بسیار به کشور کمک کرده است، اظهار کرد: صنعت پتروشیمی صادرات محور است و باید با وجود تحریم با رقبا رقابت کنیم. به گفته وی صنعت پتروشیمی منتظر دولت نیست و با کمک شرکت ملی صنایع پتروشیمی با مناطق و بدون زیاده خواهی مسائل را پیگیری می کند تا به اهداف مورد نظر برسد و نقش صنعت پتروشیمی در اقتصاد ملی محقق شود.



دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: ۲۰ درصد جهش ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه برنامه برزی شده است که تحقق این مهم نیازمند الزام ها و زیرساخت های لازم است.

احمد مهدوی ابهری در مراسم آغاز پانزدهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران با بیان اینکه نرخ رشد هشت درصدی و صادرات غیر نفتی سالانه ۲۳ درصدی در برنامه هفتم توسعه دیده شده است که این موضوع شامل صنعت پتروشیمی نیز می شود، اظهار کرد: ظرفیت تولید

اجرای همزمان چهار طرح عمرانی شهری در معابر کیش

لازم به ذکر است شرکت عمران آب و خدمات از جمله شرکت های تابعه سازمان منطقه آزاد کیش است که مسئولیت ایجاد و نگهداری زیر ساخت های عمرانی و خدمات شهری، حفظ و توسعه فضای سبز و حمل و نقل عمومی را بر عهده دارد.



چهار طرح عمرانی شامل احداث معابر جدید با حجم عملیات آسفالت بیش از ۱۴ هزار مترمربع در نقاط مختلف کیش در حال اجراست. به گزارش روابط عمومی شرکت عمران آب و خدمات، نخستین طرح احداث محور اتصال بلوار موج به لوپ دیدار است که با حجم عملیات خاکی بالغ بر ۱۵ هزار مترمکعب و سطح آسفالت بیش از ۹ هزار مترمربع در حال اجراست.

همچنین با هدف تردد ایمن و آسان شهروندان دوربرگردان میدان هرمز با حجم عملیات خاکی بالغ بر ۸۰۰ مترمکعب و سطح روسازی با کفپوش بتنی و ترافیکی بیش از ۱۰۰۰ مترمربع و محور اتصال خیابان اقتصاد ۱ به بلوار امام خمینی با حجم عملیات خاکی ۱۱۰۰ مترمکعب و اجرای بالغ بر ۳۰۰۰ مترمربع آسفالت در حال احداث است.

محور اتصال خیابان مجاور کلانتری لوپ دیدار با حجم عملیات خاکی ۷۵۰ مترمکعب و سطح آسفالت ۲۶۰۰ مترمربع نیز یکی دیگر از طرح های عمرانی است که در معابر کیش اجرا می شود.

این روزها مراقب اشعه فرابنفش خورشید باشید

- بیماری های پوستی
- آسیب جدی به چشم
- پیری زودرس

آسیب های اشعه فرابنفش

ساعات افزایش اشعه فرابنفش

۱۱ صبح تا ۱۷ بعد از ظهر

موارد ایمنی

- پوشیدن لباس های و عینک آفتابی استاندارد
- استفاده از کلاه لبه دار
- مصرف کرم های ضد آفتاب با SPF بالاتر از ۳۰
- پوشیدن لباس های استین بلند و شلوار های بلند
- ایجاد تهویه مناسب



بازی تجاری پیچیده هند و امارات؛

# بازارهای ابوظبی از دست رفت؟



مماشات با جناح‌های مختلف ائتلاف می‌تواند بر شیوه‌های ابوظبی و امارات را تحت تأثیر قرار دهد. این ائتلاف از اهداف بلندپروازانه اقتصادی و تجاری مودی را که در حال حاضر عقب مانده‌اند، کند یا حتی تغییر شکل دهد. این امر به ویژه به روابط هند و امارات مربوط می‌شود، جایی که توافقنامه مشارکت اقتصادی جامع نوید تحولات اقتصادی را می‌دهد، اما از زمان آغاز به کار آن در ۱۷ ماه پیش، تنها شاهد افزایش متوسط ۲.۵ درصدی در رشد تجارت دو جانبه غیر نفتی بوده است. ویراج سولانگی، محقق موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک در لندن، در این باره گفت: دستیابی به سرمایه‌گذاری ۷۵ میلیارد دلاری امارات متحده عربی در هند، که از سال ۲۰۱۵ مورد بحث قرار گرفته، همچنان یک چالش است. این میزان امروز به ۱۵.۳ میلیارد دلار رسیده است. آمار ناآرامی، محقق موسسه هادسون در واشنگتن، هشدار می‌دهد که دولت باید ورودی‌های بیشتری را تشویق کند، محدودیت‌های سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی را افزایش و چارچوب

گروهی از تحلیلگران با اشاره به نتایج انتخابات پارلمانی هند و تلاش مودی برای رهبری ائتلافی چند صد رأی‌دهنده باورند که این گزاره می‌تواند فرآیند سرمایه‌گذاری کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس با لاکس امارات را در این بازیگر با چالش‌هایی روبرو کند. به گزارش اقتصادنیوز، نازندرا مودی سومین دوره نخست‌وزیری اش را در شرایطی به سابقه‌ای آغاز کرد، او برای نخستین بار از زمان به قدرت رسیدن حزب بهاراتیا جاناتا در سال ۲۰۱۴ رهبری ساختار ائتلافی را عهده‌دار شده است. حزب مودی همچنان قدرت را در دست دارد اما باید بخشی از آن را با رقیب شریک شود؛ گزاره‌ای که به شکلی بالقوه سیاست تجارت خارجی هند با شرکای تجاری اش با لاکس امارات را پیچیده تر خواهد کرد.

بازی پرچالش مودی

روچیر پنجابی، رئیس مدرسه سیاست و حکومت هند در این باره به عرب گلف بی‌نس اینسایت گفت که بازی با کارت تجارت با شرکای ائتلاف احتمالاً تشدید می‌شود و چالش‌هایی را برای شیوه حکمرانی مودی ایجاد می‌کند. اگرچه انتخابات هند به ندرت سیاست خارجی این بازیگر را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اما این بار پیامدهای نتیجه کارزار اخیر تعاملات اقتصادی خارجی هند، به ویژه با کشورهای خلیج فارس، را تحت تأثیر قرار خواهد داد. به باور ناظران، علیرغم کابینه‌های که ظاهر آید، تغییر به نظر می‌رسد، در داخل کشور صحنه برای نمایش یک درام آماده است؛ زیرا ائتلافی حزب مودی به شرکای ائتلافی لایه جدیدی از غیر قابل پیش‌بینی بودن را ترسیم خواهد کرد. در همین راستا، نیاز به مذاکره و

کارونه  
جو بایدن:  
امیدوارم ایران از تهدیدات خود صرف نظر کند  
رئیس جمهوری آمریکا بدون اشاره به ابعاد جنایت ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، گفت که امیدوار است ایران از تهدیدهای خود در ارتباط با این مساله صرف‌نظر کند. به گزارش اینلنا، «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا بدون اشاره به ابعاد جنایت ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، گفت که امیدوار است ایران از تهدیدهای خود در ارتباط با این مساله صرف‌نظر کند. وی در پاسخ به اینکه آیا ایران از تهدیدهای خود صرف‌نظر می‌کند یا خیر، گفت: «امیدوارم این طور باشد؛ نمی‌دانم».

نتانیاها همچنان به سنگ‌اندازی در مسیر آتش‌بس غزه ادامه می‌دهد

نتانیاها در جدیدترین موضع‌گیری در خصوص روند مذاکرات آتش‌بس در غزه که حکایت از ادامه سنگ‌اندازی او دارد، اعلام کرد: اسرائیل متعهد به کنترل و تسلط بر محور «فیلا دلفیا» است و از شروطی که برای توقف تعیین کرده است، دست نخواهد کشید. به گزارش ایسنا، در حالیکه کانال ۱۲ عبری گزارش داد رئیس‌موساد در یک نشست امنیتی گفت که توافق غزه آماده است و باید تکمیل شود دفتر بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه تأکید کرد که این رژیم به کنترل محور فیلا دلفیا در جنوب نوار غزه پایبند است. روزنامه «یسرائیل هیوم» اخبار منتشر شده مبنی بر خروج ارتش اشغالگر از این محور در جریان مذاکرات آتی با حماس را تکذیب کرد. در بیانیه دفتر نتانیاها بر «پایبندی به شروط اولیه» به بهانه حفظ امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، مانند بازگرداندن اسرای صهیونیست از نوار غزه و به زعم آنها ممنوعیت از بازگشت اعضای مقاومت فلسطین به نوار شمالی غزه تأکید شده است. در بیانیه دفتر نتانیاها همچنین تأکید شده است که هر کس برخلاف آنچه امنیت داخلی این رژیم به آن نیاز دارد، بخواهد، به این رژیم آسیب می‌رساند و آن را در معرض خطر قرار می‌دهد و طبق آنچه این دفتر توصیف کرده، به حماس پیشنهاد تسلیم می‌دهد. این در حالی است که به گفته منابع آگاه، بعد از ظهر شنبه، یک هیئت صهیونیستی با مقامات مصری در قاهره «وضعیت مرز مصر با نوار غزه و سناریوهای مربوط به عملیات گذرگاه زمینی رفح در دوره آینده» را بررسی کرد. اما مقام اسرائیلی به وبگاه آمریکایی «اکسیوس» گفتند که مذاکرات غزه بدون پیشرفت متوقف شد. دفتر بنیامین نتانیاها همچنین اعلام کرد که نتانیاها در سیاست آمریکادخلالت نمی‌کنند و انتظار دارد که آمریکایی‌ها در سیاست اسرائیل مداخله نکنند. این دفتر افزود: «نخست‌وزیر بر موضع خود برای آزادی همه اسیران، چه زنده و چه مرده پافشاری می‌کند».

یک مقام حماس:  
انتخاب رهبر سیاسی جدید برای جنبش زمان‌بر است  
یک منبع در حماس اعلام کرد انتخاب رهبر سیاسی جدید این جنبش مدت زیادی به طول می‌انجامد. به گزارش ایسنا، منبعی در جنبش حماس به اسپوتنیک گفت: بررسی موضوع جانشین شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که در تهران توسط رژیم صهیونیستی ترور شد، بعد از دوره عزاداری که روز یکشنبه به پایان می‌رسد، انجام خواهد شد. ریزنی‌ها در باره این پرونده چندین روز طول می‌کشند. شهید اسماعیل هنیه در حمله رژیم صهیونیستی به محل اقامت در تهران بعد از مشارکت در مراسم تحلیف «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور جدید ایران به شهادت رسید. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» روز شنبه اعلام کرد نهاد‌های اجرایی و شورای مشورتی آن، روند مشورت‌ها برای انتخاب رئیس جدید جنبش به‌عنوان جانشین شهید اسماعیل هنیه را آغاز کرده‌اند و پس از پایان ریزنی‌ها، رئیس جدید دفتر سیاسی اعلام خواهد شد.

اوکراین تنها ۱۰ فروند اف-۱۶ دریافت کرد

پس از ماه‌ها انتظار، اوکراین هفته گذشته بالاخره نخستین محموله‌های جنگنده آمریکایی اف-۱۶ را دریافت کرد، اما رسانه آمریکایی گزارش داد این محموله شامل تنها ۱۰ فروند جنگنده بوده است. رسانه آمریکایی در مقاله‌ای گزارش داد اوکراین تنها ۱۰ فروند جنگنده اف-۱۶ دریافت کرده، در حالی که غرب وعده ۷۹ فروند جنگنده را به این کشور داده است. به گزارش اکونومیست، در اواخر ماه میلادی گذشته این کشور نخستین محموله جنگنده‌های اف-۱۶ را دریافت کرد؛ جنگنده‌هایی که کی‌یف از مدت‌ها قبل درخواست دریافت آن‌ها را کرده و منتظر اقدام حامیان غربی خود بود. در گزارش اکونومیست آمده است: «تا پایان ۲۰۲۴، اوکراین قرار است ۲۰ جنگنده در اختیار داشته باشد. مابقی جنگنده‌ها که گروه موسوم به ائتلاف اف-۱۶ با رهبری دانمارک و هلند وعده دادند، در طول سال ۲۰۲۵ به اوکراین تحویل داده می‌شود.» پیش‌تر گزارش شده بود که ارسال جنگنده‌ها با موانع مختلفی مواجه شده است؛ از جمله مسئله تأمین قطعات یدکی، تفاوت زبان میان خلبانان اوکراینی و تعلیم دهندگان ناتسو و تأخیر در فرایند تأمین جنگنده‌ها. مسئولان برنامه ریزی در این طرح همچنین هشدار داده‌اند که اوکراین از تعداد باندهای پروازی کافی برای استفاده از این جنگنده‌ها برخوردار نبوده و باندهای فعلی این کشور نیز در برابر حملات روسیه آسیب‌پذیر هستند. رئیس سابق ستاد ارتش آلمان در این باره با اکونومیست گفت از آنجا که جنگنده‌های اف-۱۶ یکی از اهداف اصلی نیروهای مسلح روسیه هستند، غرب آن‌ها را به ملاحظاتی امنیتی فراوان وارد اوکراین کرده و در پایگاه‌هایی مجهز به پناهگاه‌های زیرزمینی مستقر کرده است تا از گزند جنگنده‌ها و موشک‌ها روسیه در امان باشند. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا که در آغاز جنگ اوکراین با ارسال ادوات سنگین مانند جنگنده به کی‌یف مخالف بود، بالاخره با فشارهای فراوان دولت اوکراین، مجوز ارسال جنگنده‌های اف-۱۶ را صادر کرد.

روی کاغذ محکم‌بمانند، آزمون واقعی به اجرای آن منوط است، بالاخص در میانه نارضایتی از وضعیت اقتصاد در داخل. حتی در شرایطی که بازار سهام در بالاترین رتبه قرار دارد، بیکاری جوانان، تورم و نابرابری نیز افزایش یافته و تنها بخش کوچکی از هندی‌ها - و متحدان میلیاردی - از این رونق سود می‌برند. با این حال، هنوز هم در میان سرمایه‌گذاران خارجی، خوش‌بینی وجود دارد. ساچین کرور، شریک مدیریتی ریداسمیت خاورمیانه، می‌گوید که اگر دولت مودی بتواند جامعه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی امارات متحده عربی را از تعهد بلندمدت خود مطمئن کند، سرمایه‌گذاری قابل توجهی در امارات ایجاد خواهد شد. سنجایی بر فرصت‌های رشد منحصر به فردی که بازار هند به سرمایه‌گذاران جهانی ارائه می‌دهد تأکید دارد و می‌گوید: «اندازه اقتصاد هند به مردم خارج از کشور این امکان را می‌دهد تا سرمایه‌شان را در مقیاسی که می‌خواهند به کار گیرند.» او افزود، علی‌رغم همه چالش‌ها «هند برای شجاعان است». «وقتی می‌دانید که برای ساختن چیزی چه چیزی لازم است، فرصت را به دست می‌آورید.» کونال سومایا، رئیس بازار جهانی NRI (هندیان غیرمقیم) در جولیوس بائر مستقر در سنگاپور، بر ایجاد ثروت قابل توجه در میان هندی‌های غیرمقیم‌ها به دلیل رشد در هند تأکید می‌کند. او می‌گوید ۸۰ درصد از این گروه در هند سرمایه‌گذاری کرده‌اند و نیمی از آنها در حال برنامه‌ریزی برای افزایش سرمایه‌گذاری خود در سه سال آینده هستند. ناظران می‌گویند در سوسمین عصر قدرت نمای می‌مندی، او و حزب تحت رهبری اش قدرت مسلط هستند اما دیگر نمی‌توانند یکه تازی کرده و به شکل دیکتاتور مابانه تصمیم‌گیری کنند.

مناقشه مناظره:  
اصرار ترامپ بر فاکس نیوز و تأکید هریس برای بی‌سی نیوز  
رقیب دموکرات خود مناظره کند. ستاد انتخاباتی کامالا هریس هم در واکنش به این موضوع اعلام کرد: «ترامپ تسبیح و تلسا می‌کند آنچه را که پیشتر توافق کرده، دبه کند.» در این بیانیه آمده است: «او (ترامپ) باید دست از بازی بردارد و در زمان مقرر برای مناظره حاضر شود. معاون رئیس‌جمهور نیز در آنجا حضور خواهد داشت تا فرصتی برای سخنرانی ایجاد کند. ما خوشحال می‌شویم اگر هر ۲ ستاد با توافق یکدیگر، مناظره‌های بیشتری برگزار کنند.» به هر حال رسانه فاکس نیوز به سیاست‌ها و خط فکری ترامپ و رسانه‌های بی‌سی به هریس نزدیک‌تر است. هم‌چنین، اولین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ در تاریخ ۲۷ ژوئن در استودیو تلویزیون سی‌ان‌ان در آتلانتا برگزار شد و «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به دلیل عملکرد ضعیفی که داشت، به درخواست هم‌حزبی‌ها و حامیان مالی کارزار انتخاباتی‌اش از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کرد.

وزارت خارجه روسیه:  
آمریکا در پشت پرده ممنوعیت ترانزیت نفت روسیه است  
وزارت خارجه روسیه با انتقاد از توصیه اتحادیه اروپا مبنی بر ممنوعیت ترانزیت نفت این کشور در اوکراین تأکید کرد: آمریکا در پشت پرده این موضوع قرار دارد. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از تاس، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به سخنان پیترو سیمارو، وزیر خارجه مجارستان مبنی بر این که ممنوعیت ترانزیت نفت روسیه در بروکسل برنامه ریزی شده است، اذعان داشت توصیه اتحادیه اروپا برای این ممنوعیت در راستای منافع آمریکا خواهد بود، زیرا واشنگتن به دنبال وابستگی کامل بروکسل به منابع نفت و انرژی آمریکایی است. زاخارووا تصریح کرد: این موضوع وابستگی منافع اقتصادی و همچنین کنترل سیاسی و تسلط آمریکا بر اتحادیه اروپا را تضمین می‌کند. وی تأکید کرد: دقیقاً به همین دلیل است که قرار دادهای بلندمدت روسیه و اتحادیه اروپا هرگز برای آمریکا خوشایند نبوده و نورد استریم تضعیف شده است.

آکسیوس: ورود فرمانده سنتکام به منطقه؛ روزی که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها انتظار حمله ایران را دارند



جنگنده‌های بیشتر به منطقه جهت آماده‌سازی برای حمله احتمالی ایران علیه اسرائیل است. مقامات آمریکایی انتظار دارند که هرگونه انتقام‌جویی ایران به همان شیوه عملیات ۱۳ آوریل آن به اسرائیل باشد؛ اما احتمالاً در مقیاس بزرگ‌تر و همچنین ممکن است شامل حمله‌ای از سوی حزب‌الله شود. دولت بایدن نگران این است که احتمالاً سیخ همان ائتلاف بین‌المللی و منطقه‌ای کشورهای برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله قبلی ایران دشوارتر باشد؛ زیرا ترور هنیه در زمینه جنگ اسرائیل و حماس صورت گرفته که احساسات شدید ضد اسرائیلی را در سراسر منطقه برانگیخته است. به گفته یک مقام آمریکایی، انتظار می‌رود کوریلان چند کشور خلیج فارس، اردن و اسرائیل دیدار کنند. اردن مقصد مهمی در سفر او خواهد بود. در طول عملیات ۱۳ آوریل ایران، اردنی‌ها بارهنگیری پهپادهای ایرانی که وارد آسمان آن‌ها به سمت اسرائیل می‌شدند و با اجازه دادن به جت‌های آمریکایی و اسرائیلی برای استفاده از حرم‌هایی خود برای رهگیری پهپادهای ایرانی، نقش مهمی ایفا کردند. این مقام گفت: «ایالات متحده امیدوار است که در صورت لزوم دوباره همین اتفاق بیفتد.» مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفتند که نمی‌دانند آیا ایران و حزب‌الله حمله هماهنگ شده‌ای انجام خواهند داد یا جداگانه عمل می‌کنند. آن‌ها افزودند که فکر می‌کنند هم ایران و هم

خبر کوتاه

در دسامبر ۲۰۲۲ (آذر ۱۴۰۱)، اتحادیه اروپا، کشورهای گروه هفت و متحدان آنها صادرات دریایی نفت روسیه را ممنوع و سقف قیمت ۶۰ دلار برای هر بشکه را تعیین کردند. بر اساس این تحریم‌های جدید که از ۵ فوریه ۲۰۲۲ (۱۶ بهمن ۱۴۰۱) آغاز شده، واردات اکثر محصولات نفتی روسیه برای این کشورها ممنوع و محدودیت‌های قیمتی برای فرآورده‌های نفتی روسیه اعمال شد. تحلیلگران اقتصادی معتقدند کشورهای غربی، به ویژه آمریکا و اتحادیه اروپا، در خط مقدم اعمال تحریم‌ها علیه صادرات انرژی روسیه بوده‌اند. این اقدامات برای کاهش درآمد نفتی روسیه که بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی و بودجه فدرال روسیه را تشکیل می‌دهد، طراحی شده است. واقعیت این است که همچنان درآمد نفتی قابل ملاحظه‌ای نصیب روسیه می‌شود و تحریم‌ها و مکانیزم‌های سقف قیمت نتوانسته اند روسیه را از درآمدهایش محروم کنند.

روزی که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها انتظار حمله ایران را دارند

هم‌زمان با آماده‌شدن ایران و حزب‌الله برای انتقام‌جویی از اسرائیل به خاطر ترور رهبران مقاومت، ژنرال ارشد آمریکاد خاورمیانه، سفر منقطه‌ای خود را آغاز کرد. به گزارش اکوایران، دو مقام آمریکایی خبر دادند که ژنرال مایکل کوریلان، مسئول نیروهای ایالات متحده در خاورمیانه، روز شنبه وارد منطقه شد و این در حالی است که آماده‌سازی‌ها برای حمله احتمالی علیه اسرائیل از سوی ایران در واکنش به ترور رهبران ارشد حماس و حزب‌الله ادامه دارد. به نوشته باراک اراوی، گزارش‌گر اکسیوس، یک مقام آمریکایی گفت که سفر ژنرال کوریلان به این منطقه قبل از تشدید اخیر بین اسرائیل، ایران و حزب‌الله برنامه‌ریزی شده بود، اما انتظار می‌رود از این سفر برای سیخ همان ائتلاف بین‌المللی و منطقه‌ای که از اسرائیل در برابر حمله ۱۳ آوریل ایران دفاع کرده، استفاده کند. سه مقام آمریکایی و اسرائیلی گفتند که انتظار دارند ایران تا روز دوشنبه به اسرائیل حمله کند. رهبران ایران و حزب‌الله وعده داده‌اند که به ترور فواد شکر، فرمانده نظامی ارشد حزب‌الله و اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس پاسخ دهند. روز جمعه، پنتاگون گفت که ایالات متحده در حال تقویت نیروهای خود در خاورمیانه و اعزام کشتی‌های جنگی و



تأخیر

## احسان ترابی سرپرست روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان شد



اصفهان - احسان عالیخانی خبرنگار عصر رسانه: احسان ترابی به عنوان سرپرست روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان منصوب شد. با حکم مدیرعامل پالایشگاه اصفهان احسان ترابی به عنوان سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان، پیش از این محمد ده بیدیان معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت سرپرستی روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان را بطور همزمان بر عهده داشت. در حکم دکتر محسن قدیری در انتصاب آقای احسان ترابی به عنوان سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان آمده است... نظریه تعهد و شایستگی جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل شرکت هلدینگ پتروپالایش اصفهان منصوب می گردید. امید است با استفاده از پرسنل متخصص و مجرب آن مجموعه در انجام وظایف سازمان موفق و موید باشید. فرصت را مغتنم شمرده و از خدمات ارزنده جناب آقای ده بیدیان در مدت عهده داری مسئولیت سمت فوق تشکر و قدر دانی نموده، و توفیق روز افزون ایشان را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

در ۴ ماه گذشته؛

## ۵۳ متخلف شکار و صید در شهرستان سقز دستگیر شدند

سندج - سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه - رئیس اداره حفاظت محیط زیست سقز گفت: از ابتدای سال تا کنون ۵۳ نفر متخلف شکار و صید در مناطق تحت مدیریت این استان توسط مأموران اجرایی دستگیر شدند. ایوب شریفی ادامه داد: این متخلفان به دلیل اقدام به صید ۱۴۳ قطعه ماهی، زنده گیری ۳۲ قطعه کبک وحشی و ۵ مورد شرع به شکار توسط محیط زیست دستگیر شدند. وی با اشاره به اینکه از این متخلفان یک قبضه اسلحه و ۱۰۳ مورد ادوات شکار و صید کشف و ضبط شده است؛ بیان کرد: علاوه بر این موارد ۱۹ نفر نیز که اقدام به تخریب و تصرف اراضی ملی در مناطق تحت مدیریت شهرستان را داشتند شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند. وی با تأکید بر ضرورت تلاش همه جانبه محیط زیست در برخورد با تخلفات محیط زیستی خصوصاً تخلفات شکار و صید تصریح کرد: تشدید گشت ها و پایش هادر حوزه استفاظی و برخورد قاطع با متخلفان شکار و صید در برنامه یگان حفاظت محیط زیست شهرستان قرار دارد. وی همچنین از شهروندان خواست در صورت مشاهده هر گونه تخلفات شکار و صید به محیط بانی های مستقر در منطقه یا با شماره ۱۵۴۰ تماس حاصل نمایند.

مدیر کل ورزش و جوانان استان مرکزی:

## نگاه ویژه دولت سیزدهم به حوزه ورزش قابل تقدیر است

اراک - غلامی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: شهید جمه‌پور همواره بر حمایت بی دریغ از ورزشکاران و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران تأکید داشتند. مسعود پیرایش در آیین تجلیل از هیأت های ورزشی استان مرکزی که در سالن غدیر استانداری مرکزی برگزار شده، افزود: دولت مردمی سیزدهم نگاه ویژه ای به ورزش داشت و بحمدالله در این دولت اتفاقات خوبی برای ورزشکاران اتفاق افتاد. وی با بیان اینکه شهید جمه‌پور همواره بر حمایت بی دریغ از ورزشکاران و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران تأکید داشتند، اظهار داشت: ایشان خود شخصاً در آیین های تجلیل حضور و ساعتها وقت می گذاشتند. این مقام مسئول با بیان اینکه در استان مرکزی آیین تجلیل از مدال آوران از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ بر زمین مانده بود، خاطر نشان کرد: این مهم در دولت سیزدهم برگزار شد و آیین تجلیل از مدال آوران اعزامی به مسابقات برون مرزی ۱۴۰۲ نیز بعد از ایام اربعین حسینی برگزار خواهد شد.

## اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع دستی در استان مرکزی تشکیل می شود

اراک - غلامی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی از تشکیل اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع دستی در استان خبر داد.

محمود مرادی نراقی در گردهمایی هنرمندان فعال بخش صنایع دستی در سالن جلسات اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان مرکزی در اراک از تشکیل اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع دستی باهدف افزایش توانمندی و سازماندهی و افزایش میزان مشارکت هنرمندان در حفظ و احیای صنایع دستی و هنرهای سنتی در استان خبر داد. مرادی نراقی با اشاره به اینکه راهاندازی شرکت های تعاونی و سازمان های مردم نهاد می تواند بهترین راه حل برای همکاری بخش خصوصی با بخش دولتی باشد اظهار کرد: اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع دستی وظیفه آموزش، برگزاری نمایشگاه ها، بازارچه های صنایع دستی، نظارت و پیگیری مشکلات تعاونی های صنایع دستی را بر عهده دارد.

## آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک ۶۲۷ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۸ به مساحت ۷۵۷/۴۱ متر مربع واقع در قریه چقاپاله که در تصرف آقای نصراله آسایش فرزند خسرو بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و کارشناسان منتخب بشرح گزارش وارده به شماره ۹۶۸-۱۴۰۲/۳۷/۱۵۰۰ تصرفات بلااعمارش نامبرده را گواهی و تأیید و هیات طبق شماره ۱۳۷۱-۱۳۷۲-۱۴۰۲/۳۷/۱۵۰۰ اقدام به صدور رای نموده است. علیذا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتقافی دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمناً مطابق ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیماً به اداره ثبت کامیابان تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محلی نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید. غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. **م الف ۵۹ تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۴**

علی محمد براتی- رئیس ثبت کامیابان

وی افزود: در این رقابت ها ۱۷۶ ورزشکار، مربی و عوامل اجرایی اعزام خواهند شد که از این تعداد تیم پسران ۵۳ و ورزشکار به همراه مربیان و عوامل اجرایی ۷۰ نفر خواهند بود و تیم دختران ۷۴ نفر و ورزشکار به همراه عوامل اجرایی و مربیان ۰۶ نفر خواهند بود.

رشید امیر اضافه کرد: پیشبینی می شود در این رقابت ها ۱۴۰ دانشگاه از سراسر کشور حضور داشته باشند. وی اظهار داشت: در این رقابت ها کاروان خراسان رضوی در ۱۴ رشته ورزشکار اعزام خواهد کرد که در بخش دختران در رشته های شنا، تنیس روی میز، بدمینتون، کاراته، تکواندو، فوتسال، بسکتبال، والیبال و دوومیدانی و در بخش پسران در رشته های هندبال، کشتی آزاد و فرنگی، کاراته، تکواندو، جودو و شنا ورزشکاران اعزام می شوند.

رشید امیر با اشاره به این که در این رقابتهای ورزشی بیش از ۵۵ هزار ورزشکار از سراسر کشور حضور دارند گفت: کاروان ورزشی دانشگاه که تربیت بدنی دانشگاه فردوسی مشهد در شانزدهمین دوره المپیاد دانشجویان سراسر کشور بزرگترین کاروان را به این رقابت ها اعزام خواهد کرد.

## شناسایی ۲۸۲ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در شهرستان تبریز

کرد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تبریز بابیان اینکه به منظور حمایت از بخش کشاورزی و تولیدات داخلی، از ساخت و سازهای غیرمجاز در شهرستان تبریز جلوگیری می شود، تأکید کرد: اراضی کشاورزی به عنوان ثروت و امانت جامعه برای نسل های آتی است و کسانی که از این ثروت و هدیه الهی استفاده می کنند، همواره موظف اند از آن به طور صحیح بهره برداری و در حفظ و حراست از آن تلاش کنند.

فرقانی با اشاره به این که تجاوز به اراضی ملی و کشاورزی تجاوز به حقوق همه مردم به ویژه نسل آینده این کشور است، تصریح کرد: هرگونه تصرف و ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین های کشاورزی موجب

قمع ۸ قطعه اراضی زراعی؛ ۴ هزار مترمربع از اراضی کشاورزی شهرستان تبریز آزاد سازی شد. وی افزود: بی توجهی به روند تغییرات شدید کاربری اراضی ممکن است به مسائل متعدد زیست محیطی و اجتماعی شامل تهدیدهای ناشی از تغییرات آب و هوایی، جنگل زدایی، بیابان زایی و به طور کلی از دست دادن تنوع زیستی منجر شود.

وی اضافه کرد: خودروهایی گشت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان تبریز با بررسی مستمر و حضور فعال در عرصه های کشاورزی و نیز گزارش های دریافتی از سامانه ۱۳۱، مزارع و باغ ها را رصد می کنند و با هر گونه اقدام غیرمجاز برابر قانون برخورد خواهند

مدیرمجمع مس شهربابک:

## شرایط میزبانی شهربابک از مسابقات رباتیک ایمیدرو فراهم است



کرمان - فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه: محمودی مدیر مجتمع مس شهربابک در آیین اختتامیه ی مسابقات نبرد ربات های جنگجو ضمن تشکر از زحمات شبانه روزی عوامل برگزار کننده این مسابقات گفت: توانمندسازی و ایجاد نشاط درون سازمانی و یرون سازمانی و ارتقا کیفیت رویدادها جزو رویکردهای اصلی مجتمع مس محسوب می شود.

وی ادامه داد: برگزاری رویداد های مختلف از جمله نمایشگاه سالانه ی کتاب، مسابقات رباتیک، المپیاد آشنشانی، همایش کشوری مسینو از جمله برنامه های شاخص مجتمع بوده

است که با رویکرد ارتقا بیش از پیش و کیفی سازی هرچه بیشتر برگزار شده اند.

مدیر مجتمع مس شهربابک اظهار داشت: امیدواریم رویدادها، خدمات و مسئولیت های اجتماعی مجتمع مس شهربابک در نهایت منجر به رضایت مردم و همشهریان شود. مدیر منابع انسانی مجتمع مس شهربابک در اختتامیه مسابقات ربات های جنگجو با اشاره به سطح بالای کیفی این مسابقات از اعلام آمادگی مجتمع مس شهربابک برای میزبانی مسابقات ربات های جنگجو ایمیدرو خبر داد.

مهندس پیمان جمالی با اشاره به وجود پتانسیل بالای شهرستان شهربابک در زمینه ی رباتیک گفت: جای بسی خوشحالیست که توانسته ایم به روز ترین امکانات کشور را در این حوزه فراهم کنیم به طوری که تیم ملی رباتیک برای اعزام به مسابقات جهانی از شهرستان شهربابک درخواست همکاری داشته است و این نشان از همت و استعداد فرزندان شهربابک است.

سرزمین من

## اجرای طرح هادی بافت با ارزش ۳۶ روستای همدان

همدان - مریم قاسمی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان همدان گفت: سه روستای «هر کانه»، «سیمین ابرو» و «خاکو» دارای بافت با ارزش و طرح هادی مصوب با رویکرد بافت با ارزش هستند که با توجه به ارزش های فرهنگی، تاریخی و معماری پروژه بهسازی و بازسازی آن در حال تکمیل است. داود سوری اظهار کرد: اجرای طرح هادی در محدوده روستاها یکی از مهمترین ابزارهای توسعه ای در این مناطق محسوب می شود و جلوه بصری سکونتگاه های روستایی را در بخش های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مورد توجه ویژه قرار می دهد.

وی افزود: طرح بهسازی بافت با ارزش روستایی با هدف حفاظت، احیاء و مرمت بافت و کالبد واجد ارزش در رابطه با سکونت و تولید، حفاظت و احیای ارزش های فرهنگی، تاریخی، کالبدی - فضایی، معماری و منظر روستایی اجرا می شود. سوری تصریح کرد: معرفی ارزش های روستایی در سطوح ملی و فراملی به ویژه در زمینه توسعه گردشگری، ارتقای کمی و کیفی عرصه های زیست و تولید روستایی و فراهم کردن زمینه توسعه و عمران روستاها با توجه به شرایط، امکانات و محدودیت های موجود در دستور کار قرار دارد. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان همدان گفت: پروژه اجرای سنگ فرش معابر روستای خاکو به مساحت یک هزار و ۹۰۰ مترمربع با اعتبار نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال با سرعت قابل قبولی در حال اجرا است.

به دست متخصصان داخلی:

## کلید ۸۲۵۰۰A در سطح ولتاژ ۳۳ کیلوولت در پالایشگاه اصفهان بازسازی شد



اصفهان - احسان عالیخانی، خبرنگار عصر رسانه: رئیس تعمیرات برق هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به بازسازی کلید ۸۲۵۰۰ در سطح ولتاژ ۳۳ کیلو ولت مربوط به INCOMING خط ۱ مرکز فرعی برق ۳۳ در پالایشگاه اصفهان گفت: در حادثه اتصال کوتاهی که بر روی INCOMING خط ۱ مرکز فرعی برق ۳۳ در سال گذشته رخ داد و سبب از بین رفتن کلید INCOMING ۲۵۰۰A شد،

با بررسی های انجام شده مشخص شد که امکان خرید و جایگزین نمودن کلید مذکور به دلیل موارد تحریم کشور زمانبر است فلذا اداره تعمیرات برق بازسازی این کلید را در دستور کار خود قرار گرفت. به گزارش واحد رسانه عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، مهندس اسفندیار صفری، تصریح کرد: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته کارشناسان در واحد تعمیرات برق هلدینگ پتروپالایش اصفهان توانستیم با جایگزینی متعلقات کلید حادثه دیده با کلید های مشابه و انجام اصلاحات و برش کاری های لازم بر روی سمش های کلید، یک کلید ۸۲۵۰۰ در سطح ولتاژ ۳۳ کیلو ولت را کامل باسازی و به چرخه مصرف بازگردانیم. وی تصریح کرد: کلید ۸۲۵۰۰ باسازی شده تمام تستهای مورد نیاز از نظر تست قدرت عایقی، تست مقاومت و ... در مورد کلید انجام شد و صحت عملکرد آن مورد تأیید قرار گرفت.

مشهد - ایرج آدینه، خبرنگار عصر رسانه: کاروانی متشکل از ۱۷۶ ورزشکار، مربی و عوامل اجرایی از دانشگاه فردوسی مشهد به شانزدهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان کشور که در اصفهان برگزار می شود، اعزام خواهد شد. این رویداد ورزشی از ۱۵ مرداد آغاز شده و به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت.

دانشگاه فردوسی مشهد که پیش از این موفق به کسب مقام قهرمانی در منطقه ۹ کشور شده بود، با بزرگترین کاروان ورزشی خود در این مسابقات شرکت می کند. ورزشکاران این دانشگاه در ۱۴ رشته مختلف از جمله شنا، کاراته، تکواندو، فوتبال، والیبال و کشتی به رقابت با سایر دانشگاه های کشور خواهند پرداخت.

در نشست خبری پیش از اعزام، محمدعلی وطن دوست، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد، بر اهمیت ورزش همگانی در کنار ورزش قهرمانی تأکید کرد. وی همچنین به چالش های پیش روی ورزشکاران دانشگاهی از جمله جذب قهرمانان ورزشی در دانشگاه های سراسری، اشاره کرد. وطن دوست یادآور شد: با حضور ۶ هزار نفر دانشجو در



تبریز - امیدمحمدزاده خبرنگار عصر رسانه: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تبریز گفت: با دستور دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی طی اجرای احکام موضوع تبصره دو ماده ۱۰ در اراضی کشاورزی باسمنج، شهرستان تبریز، ۸ مورد تغییر کاربری اراضی تخریب، قلع و قمع و اعاده و به وضع سابق شد. ابراهیم فرقانی طی سخنانی اظهار کرد: در پی قلع و

